

BILANS	30.09.2007	30.06.2007	31.12.2006	30.09.2006
A. AKTYWA TRWAŁE	190 272	190 898	192 262	213 308
I. Rzeczowe aktywa trwałe	154 969	155 506	155 407	154 488
1. Środki trwałe	154 832	155 335	155 240	154 332
a) Grunty				
b) Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	43 483	43 303	43 567	43 311
c) Urządzenia techniczne i maszyny	105 588	106 199	106 642	106 121
d) Środki transportu	981	1 057	711	747
e) Inne środki trwałe	4 780	4 776	4 320	4 153
2. Zaliczki na środki trwałe	137	171	167	156
II Nieruchomości inwestycyjne				
III. Wartości niematerialne	1 673	1 880	2 231	2 433
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych	1 020	1 134	1 362	1 476
2. Wartość firmy				
3. Patenty, licencje, oprogramowanie	653	746	869	957
4. Prawo wieczystego użytkowania gruntu				
5. Inne wartości niematerialne				
6. Zaliczki na poczet wart. niematerialne				
IV. Aktywa finansowe długoterminowe	31 476	31 476	31 477	56 387
1. w jednostkach powiązanych	31 473	31 473	31 474	56 384
- udziały i akcje w jednostkach notowanych na giełdzie				
- udziały i akcje w jednostkach nie notowanych na giełdzie	31 473	31 473	31 473	56 193
- inne papiery wartościowe				
- udzielone pożyczki				
- inne długoterminowe aktywa finansowe			1	191
2. w pozostałych jednostkach	3	3	3	3
- udziały i akcje w jednostkach notowanych na giełdzie				
- udziały i akcje w jednostkach nie notowanych na giełdzie	3	3	3	3
- inne papiery wartościowe				
- udzielone pożyczki				
- inne długoterminowe aktywa finansowe				
V. Inne inwestycje długoterminowe				
VI. Pozostałe należności długoterminowe				
1. w jednostkach powiązanych				
2. w pozostałych jednostkach	4			
VII. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	2 154	2 036	3 147	
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	2 096	1 953	3 147	
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	58	83		
VIII. Aktywa z tytułu programów emerytalnych				
B. AKTYWA OBROTOWE	413 340	434 943	384 139	438 388
I. Zapasy	71 511	88 672	72 008	88 274
1. Materiały	28 916	32 916	19 251	34 344
2. Półprodukty i produkty w toku	17 063	29 937	26 372	35 237
3. Produkty gotowe	25 532	25 819	26 385	18 693
4. Towary				
5. Zaliczki na poczet dostaw				
II. Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	305 670	314 732	281 814	342 552
1. Należności od jednostek powiązanych	61 980	41 752	30 215	48 880
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	61 211	41 557	29 987	47 323
- do 12 miesięcy	61 211	41 557	29 987	47 323
- powyżej 12 miesięcy				
b) inne	769	195	228	1 557
2. Należności od pozostałych jednostek	243 690	272 980	251 599	293 672
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	198 111	213 829	194 985	217 778
- do 12 miesięcy	198 111	213 829	194 985	217 778
- powyżej 12 miesięcy				
b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i innych świadczeń (bez podatku dochodowego)	42 558	58 162	54 746	74 839
c) pozostałe należności	3 021	989	1 868	1 055
d) dochodzone na drodze sądowej				
III. Podatek dochodowy bieżący		580	580	
IV. Krótkoterminowe aktywa finansowe	28 059	28 051	27 060	1 499
1. w jednostkach powiązanych	27 158	27 908	27 044	1 379
- udziały i akcje w jednostkach notowanych na giełdzie				
- udziały i akcje w jednostkach nie notowanych na giełdzie				
- inne papiery wartościowe				
- udzielone pożyczki	27 000	27 132	27 044	
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	158	776		1 379
2. w pozostałych jednostkach	901	143	16	120
- udziały i akcje w jednostkach notowanych na giełdzie				
- udziały i akcje w jednostkach nie notowanych na giełdzie				
- inne papiery wartościowe				
- udzielone pożyczki				
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	901	143	16	120
V. Inne inwestycje krótkoterminowe				
VI. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	1 089	1 253	275	718
VII. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	7 011	1 655	2 402	5 345
- gotówka w kasie i banku oraz depozyty na żądanie	7 011	1 655	2 402	5 345
- lokaty bankowe krótkoterminowe (do 3 m-cy od nabycia)				
- obligacje, bony skarbowe i komercyjne (do 3 m-cy od nabycia)				
VIII. Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży (działalność zaniechana)				
SUMA AKTYWÓW	603 612	625 841	576 401	651 696
A. KAPITAŁ WŁASNY OGÓLEM	346 015	344 895	169 410	195 900
1. Kapitał podstawowy	312 027	312 027	141 385	141 385
2. Należne wpłaty na kapitał podstawowy				
3. Udziały (akcje) własne (wielk. ujemna)				
4 Kapitał zapasowy	18 105	18 105	30 183	30 183
a) Ze sprzedaży akcji powyżej wartości nominalnej	12 311	12 311	12 311	12 311
b) Tworzony ustawowo	5 794	6 272	17 872	17 872
c) Tworzony zgodnie ze statutem lub umową				
d) Z dopłat wspólników				
e) Inny		-478		
5. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerw.				

BILANS	30.09.2007	30.06.2007	31.12.2006	30.09.2006
6. Część kapitałowa instrumentów finansowych złożonych				
7. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny	-144	394	-1 125	551
8. Różnice kursowe				
9. Zysk (strata) z lat ubiegłych	10 568	10 568	10 567	10 568
a) Zysk (wielkość dodatnia)	10 568	10 568	10 567	10 568
b) Strata (wielkość ujemna)				
10. Zysk (strata) netto	5 459	3 801	-11 600	13 213
a) Zysk netto (wielkość dodatnia)	5 459	3 801		13 213
b) Strata netto (wielkość ujemna)			-11 600	
11. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)				
B. ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE	43 144	93 384	18 290	39 054
I. Rezerwa na podatek odroczone	15 375	15 048	14 639	14 758
II. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	901	878	844	1 106
III. Pozostałe rezerwy	667	667	387	387
IV. Dotacje rządowe	816	825	845	852
V. Zobowiązania finansowe	25 385	75 966	1 575	21 951
1. Wobec jednostek powiązanych				20 000
a) kredyty i pożyczki				20 000
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych				
c) inne zobowiązania finansowe				
2. Wobec pozostałych jednostek	25 385	75 966	1 575	1 951
a) kredyty i pożyczki	25 000	75 483	892	1 168
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych				
c) inne zobowiązania finansowe	385	483	683	783
VI. Pozostałe zobowiązania				
1. Wobec jednostek powiązanych				
2. Wobec pozostałych jednostek				
C. ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE	214 458	187 562	388 701	416 742
I. Zobowiązania finansowe	25 651	7 379	161 038	117 972
1. Wobec jednostek powiązanych	336	289	63 722	15 264
a) kredyty i pożyczki			62 332	15 142
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych				
c) inne zobowiązania finansowe	336	289	1 390	122
2. Wobec pozostałych jednostek	25 315	7 090	97 316	102 708
a) kredyty i pożyczki	24 907	6 630	96 874	102 045
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych				
c) inne zobowiązania finansowe	408	460	442	663
II. Pozostałe zobowiązania	187 741	178 697	225 861	296 581
1. Wobec jednostek powiązanych	113 125	89 996	157 335	166 508
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	112 901	89 708	156 213	166 354
- do 12 miesięcy	112 901	89 708	156 213	166 354
- powyżej 12 miesięcy				
b) inne	224	288	1 122	154
2. Wobec pozostałych jednostek	74 616	88 701	68 526	130 073
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	44 265	59 344	27 924	60 494
- do 12 miesięcy	44 265	59 344	27 924	60 494
- powyżej 12 miesięcy				
b) zaliczki otrzymane na dostawy	305	138	444	442
c) zobowiązania wekslowe				7 248
d) z tyt. podatków, cel, ubezpieczeń i innych świadczeń (bez podatku dochodowego)	2 221	3 057	1 101	1 251
e) z tytułu wynagrodzeń	1 125	1 181	1 066	1 057
f) inne	26 700	24 981	37 991	59 581
3. Fundusze specjalne				
III. Podatek dochodowy bieżący				
IV. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	70	93	538	363
V. Pozostałe rezerwy	996	1 393	1 264	1 826
1. Dotacje rządowe	38	39	39	40
3. Rozliczenia międzyokresowe przychodów				
4. Rozliczenia międzyokresowe kosztów	958	1 354	1 225	1 786
VI. Zobowiązania związane z aktywami trwałymi do sprzedaży (działalność zaniechana)				
SUMA PASYWÓW	603 617	625 841	576 401	651 696

Wartość księgowa przypadająca akcjonariuszom jednostki dominującej	346 015	344 895	169 410	195 900
Liczba akcji	25 596 270	25 596 270	8 532 090	8 532 090
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	13,52	13,47	19,86	22,96
Rozwodniona liczba akcji	25 596 270	25 596 270	25 596 270	8 532 090
Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	13,52	13,47	13,29	22,96

POZYCJE POZABILANSOWE	30.09.2007	30.06.2007	31.12.2006	30.09.2006
I. Należności warunkowe				
1.1. Od jednostek powiązanych (z tytułu)				
- otrzymanych gwarancji i poręczeń				
1.2. Od pozostałych jednostek (z tytułu)				
- otrzymanych gwarancji i poręczeń				
2. Zobowiązania warunkowe	214 300	249 857	37 000	37 000
2.1. Na rzecz jednostek powiązanych (z tytułu)	214 300	249 857	37 000	37 000
- udzielonych gwarancji i poręczeń	214 300	249 857	37 000	37 000
2.2. Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu)				
- udzielonych gwarancji i poręczeń				
3. Inne (z tytułu)	24 343	24 343	24 343	24 963
- wartość gruntów użytkowanych wieczystość	23 757	23 757	23 757	24 377
- środki trwałe wykazywane pozabilansowo	586	586	586	586
Pozycje pozabilansowe, razem	238 643	274 200	61 343	61 963

SKONSOLIDOWANY BILANS	30.09.2007	30.06.2007	31.12.2006	30.09.2006
A. AKTYWA TRWAŁE	378 049	379 859	383 250	374 004
I. Rzeczowe aktywa trwałe	364 144	365 503	367 324	365 532
1. Środki trwałe	364 007	365 332	367 157	365 376
a) Grunty				
b) Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	117 748	117 404	117 882	117 593
c) Urządzenia techniczne i maszyny	234 869	236 368	238 335	236 799
d) Środki transportu	3 801	3 886	3 572	3 493
e) Inne środki trwałe	7 589	7 674	7 368	7 491
2. Zaliczki na środki trwałe	137	171	167	156
II Nieruchomości inwestycyjne				
III. Wartości niematerialne	3 694	4 035	4 655	4 759
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych	1 156	1 279	1 527	1 579
2. Wartość firmy				
3. Patenty, licencje, oprogramowanie	2 536	2 753	3 121	3 170
4. Prawo wieczystego użytkowania gruntu				
5. Inne wartości niematerialne	2	3	7	10
6. Zaliczki na poczet wart. niematerialne				
IV. Wartość firmy z konsolidacji				807
V. Inwestycje rozliczane metodą praw własności				
VI. Aktywa finansowe długoterminowe	3 039	3 110	2 583	2 805
1. w jednostkach powiązanych	1 494	1 565	1 565	1 787
- udziały i akcje w jednostkach notowanych na giełdzie				
- udziały i akcje w jednostkach nie notowanych na giełdzie	1 494	1 565	1 564	1 564
- inne papiery wartościowe				
- udzielone pożyczki				32
- inne długoterminowe aktywa finansowe			1	191
2. w pozostałych jednostkach	1 545	1 545	1 018	1 018
- udziały i akcje w jednostkach notowanych na giełdzie				
- udziały i akcje w jednostkach nie notowanych na giełdzie	1 545	1 545	1 018	1 018
- inne papiery wartościowe				
- udzielone pożyczki				
- inne długoterminowe aktywa finansowe				
VII. Inne inwestycje długoterminowe				
VIII. Pozostałe należności długoterminowe	4			
1. w jednostkach powiązanych				
2. w pozostałych jednostkach	4			
IX. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	7 168	7 211	8 688	101
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	7 092	7 127	8 687	44
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	76	84	1	57
X. Aktywa z tytułu programów emerytalnych				
B. AKTYWA OBROTOWE	466 559	514 682	488 080	550 843
I. Zapasy	178 314	201 115	195 513	202 926
1. Materiały	54 445	62 930	51 714	52 228
2. Półprodukty i produkty w toku	77 721	95 197	96 872	109 766
3. Produkty gotowe	42 842	40 949	46 253	40 290
4. Towary	384	447	439	439
5. Zaliczki na poczet dostaw	2 922	1 592	235	203
II. Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	267 911	300 082	279 416	329 501
1. Należności od jednostek powiązanych	14 640	14 207	7 970	16 774
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	12 690	10 621	3 465	16 238
- do 12 miesięcy	12 690	10 621	3 465	16 238
- powyżej 12 miesięcy				
b) inne	1 950	3 586	4 505	536
2. Należności od pozostałych jednostek	253 271	285 875	271 446	312 727
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	203 680	220 085	200 286	222 963
- do 12 miesięcy	203 680	220 085	200 286	222 910
- powyżej 12 miesięcy				53
b) z tytułu podatków, dotacji, cel, ubezpieczeń społecznych i innych świadczeń (bez podatku dochodowego)	46 345	64 470	69 084	87 960
c) pozostałe należności	3 246	1 320	2 076	1 804
d) dochodzone na drodze sądowej				
III. Podatek dochodowy bieżący	10	624	660	
IV. Krótkoterminowe aktywa finansowe	9 342	6 528	7 375	9 133
1. w jednostkach powiązanych	2 774	5 036	126	1 505
- udziały i akcje w jednostkach notowanych na giełdzie				
- udziały i akcje w jednostkach nie notowanych na giełdzie				
- inne papiery wartościowe				
- udzielone pożyczki	32	63	126	126
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	5 952	4 973		1 379
2. w pozostałych jednostkach	6 568	1 492	7 249	7 628
- udziały i akcje w jednostkach notowanych na giełdzie				
- udziały i akcje w jednostkach nie notowanych na giełdzie				
- inne papiery wartościowe				
- udzielone pożyczki				
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	3 358	1 492	7 249	7 628
V. Inne inwestycje krótkoterminowe				
VI. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	2 964	3 686	1 387	2 386
VII. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	8 018	2 647	3 729	6 897
- gotówka w kasie i banku oraz depozyty na żądanie	7 668	2 647	3 729	6 897
- lokaty bankowe krótkoterminowe (do 3 m-cy od nabycia)	350			
- obligacje, bony skarbowe i komercyjne (do 3 m-cy od nabycia)				
VIII. Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży (działalność zaniechana)				
SUMA AKTYWÓW	844 608	894 541	871 330	924 847
A. KAPITAŁ WŁASNY OGÓLEM	392 055	398 549	273 836	283 979
I. KAPITAŁ WŁASNY PRZYPISANY JEDNOSTCE DOMINUJĄCEJ	377 143	379 945	232 823	242 359
1. Kapitał podstawowy	312 027	312 027	141 385	141 385
2. Należne wpłaty na kapitał podstawowy				
3. Udziały (akcje) własne (wielk. ujemna)				
4. Kapitał zapasowy	78 042	53 624	33 258	33 258
a) Ze sprzedaży akcji powyżej wartości nominalnej	11 833	12 311	12 311	12 311
b) Tworzony ustawowo	64 661	39 895	17 872	17 823
c) Tworzony zgodnie ze statutem lub umową	1 548	1 896	3 075	3 124
d) Z dopłat wspólników				
e) Inny		-478		

SKONSOLIDOWANY BILANS	30.09.2007	30.06.2007	31.12.2006	30.09.2006
5. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerw.				
6. Część kapitałowa instrumentów finansowych złożonych				
7. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny	-547	1 864	-7 302	2 013
8. Różnice kursowe				
9. Zysk (strata) z lat ubiegłych	20 223	44 640	34 334	34 866
a) Zysk (wielkość dodatnia)	20 223	44 640	34 334	34 866
b) Strata (wielkość ujemna)				
10. Zysk (strata) netto	-32 602	-32 210	31 148	30 837
a) Zysk netto (wielkość dodatnia)			31 148	30 837
b) Strata netto (wielkość ujemna)	-32 602	-32 210		
11. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)				
II. KAPITAŁ UDZIAŁOWCÓW MNIEJSZOŚCIOWYCH	14 912	18 604	41 013	41 620
B. ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE	77 338	77 681	53 308	87 412
I. Rezerwa na podatek odroczone	30 858	30 890	29 932	29 487
II. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	3 167	3 147	3 113	3 057
III. Pozostałe rezerwy	14 847	14 847	14 567	28 825
IV. Dotacje rządowe	816	825	845	852
V. Zobowiązania finansowe	27 650	27 972	4 851	25 191
1. Wobec jednostek powiązanych				20 000
a) kredyty i pożyczki				20 000
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych				
c) inne zobowiązania finansowe				
2. Wobec pozostałych jednostek	27 650	27 972	4 851	5 191
a) kredyty i pożyczki	26 770	26 995	3 541	3 742
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych				
c) inne zobowiązania finansowe	880	977	1 310	1 449
VI. Pozostałe zobowiązania				
1. Wobec jednostek powiązanych				
2. Wobec pozostałych jednostek				
C. ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE	375 215	418 311	544 186	553 456
I. Zobowiązania finansowe	250 497	270 570	351 649	332 758
1. Wobec jednostek powiązanych	336	9 062	63 791	43 166
a) kredyty i pożyczki			62 401	43 044
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych				
c) inne zobowiązania finansowe	336	9 062	1 390	122
2. Wobec pozostałych jednostek	250 161	261 508	287 858	289 592
a) kredyty i pożyczki	229 376	246 468	266 455	272 677
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych				
c) inne zobowiązania finansowe	20 785	15 040	21 403	16 915
II. Pozostałe zobowiązania	112 913	133 973	177 439	212 405
1. Wobec jednostek powiązanych	16 279	23 690	55 353	55 344
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:				
- do 12 miesięcy	16 113	23 212	54 320	55 082
- powyżej 12 miesięcy				
b) inne	166	478	1 033	262
2. Wobec pozostałych jednostek	96 630	110 283	122 086	156 988
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:				
- do 12 miesięcy	77 905	87 825	82 233	96 320
- powyżej 12 miesięcy	77 905	87 825	82 233	96 320
b) zaliczki otrzymane na dostawy	305	151	444	472
c) zobowiązania wekslowe				7 248
d) z tyt. podatków, cel, ubezpieczeń i innych świadczeń (bez podatku dochodowego)	6 269	7 067	10 592	6 156
e) z tytułu wynagrodzeń	2 725	2 699	2 734	2 473
f) inne	9 426	12 541	26 083	44 319
3. Fundusze specjalne	4			73
III. Podatek dochodowy bieżący	114		90	22
IV. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	606	1 087	1 098	1 348
V. Pozostałe rezerwy	11 085	12 681	13 910	6 923
1. Dotacje rządowe	38	39	39	40
3. Rozliczenia międzyokresowe przychodów	496	1 236	782	1 071
4. Rozliczenia międzyokresowe kosztów	10 551	11 406	13 089	5 812
VI. Zobowiązania związane z aktywami trwałymi do sprzedaży (działalność zaniechana)				
SUMA PASYWÓW	844 608	894 541	871 330	924 847

Wartość księgowa przypadająca akcjonariuszom jednostki dominującej	377 143	379 945	232 823	242 359
Liczba akcji	25 596 270	25 596 270	8 532 090	8 532 090
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	14,73	14,84	27,29	28,41
Rozwodniona liczba akcji	25 596 270	25 596 270	25 596 270	8 532 090
Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	14,73	14,84	15,76	28,41

POZYCJE POZABILANSOWE	30.09.2007	30.06.2007	31.12.2006	30.09.2006
1. Należności warunkowe	49 000	47 000	151 426	172 575
1.1. Od jednostek powiązanych (z tytułu)	49 000	47 000	151 426	172 575
- otrzymanych gwarancji i poręczeń	49 000	47 000	151 426	172 575
1.2. Od pozostałych jednostek (z tytułu)				
- otrzymanych gwarancji i poręczeń				
2. Zobowiązania warunkowe			30 000	
2.1. Na rzecz jednostek powiązanych (z tytułu)			30 000	
- udzielonych gwarancji i poręczeń			30 000	
2.2. Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu)				
- udzielonych gwarancji i poręczeń				
3. Inne (z tytułu)	44 020	45 974	43 671	43 890
- wartość gruntów użytkowanych wieczysto	41 679	41 679	40 796	41 574
- środki trwale wykazywane pozabilansowo, leasing śr. trw.	2 341	2 295	2 875	2 316
- umowa wekslowa		2 000		
Pozyccje pozabilansowe, razem	93 020	92 974	225 097	216 465

RACHUNEK PRZEPLYWÓW PIENIĘŻNYCH	01.01.2007- 30.09.2007	01.07.2007- 30.09.2007	01.01.2006- 30.09.2006	01.07.2006- 30.09.2006
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej - metoda pośrednia				
I. Zysk (strata) przed opodatkowaniem i zdarzeniami nadzwyczajnymi	7 015	1 968	14 395	7 068
II. Korekty o pozycje	5 771	1 192	6 666	2 781
1. Amortyzacja	5 318	1 743	4 638	1 574
2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych związanych z działalnością inwestycyjną i finansową (w tym z przeliczenia środków pieniężnych)			118	-35
3. Koszty z tytułu odsetek od zobowiązań finansowych naliczone	3 005	1 164	5 455	1 942
4. Odsetki i dywidendy (związane z działalnością inwestycyjną)	-1 059	-380	-450	-35
5. Zyski (straty) z tytułu działalności inwestycyjnej	-1 493	-1 335	-3 095	-665
III. Zysk (strata) przed zmianami kapitału obrotowego	12 786	3 160	21 061	9 849
1. Zmiana stanu należności	-24 733	9 183	-151 252	-24 155
2. Zmiana stanu zapasów	496	17 159	-40 057	-14 789
3. Zmiana stanu zobowiązań (bez zobowiązań finansowych i inwestycyjnych)	-15 570	9 131	160 725	43 276
4. Zmiana stanu rezerw i rozliczeń międzyokresowych (bez podatku odroczonego)	-1 578	-214	315	1 366
5. Podatek odroczone odnoszony na kapitał własny			-158	-158
6. Działalność zaniechana				
7. Pozostałe pozycje				
IV. Środki pieniężne z działalności operacyjnej	-28 599	38 419	-9 366	15 389
1. Odsetki kosztowe od zobowiązań finansowych zapłacone	-3 377	-1 084	-5 477	-1 952
2. Podatek dochodowy zapłacony	580	580	-456	-456
V. Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej	-31 396	37 915	-15 299	12 981
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej				
I. Wpływy	2 194	1 205	24 185	3 959
1. Zbycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	3		651	9
2. Z aktywów finansowych, w tym:	2 181	1 203	6 010	1 444
a) w jednostkach powiązanych	1 103	500	3 936	101
- zbycie aktywów finansowych (minus gotówka jednostek zależnych)			3 499	62
- dywidendy i udziały w zyskach				
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych				
- odsetki	1 103	500	437	39
- inne wpływy z aktywów finansowych				
b) w pozostałych jednostkach	1 078	703	2 074	1 343
- zbycie aktywów finansowych	1 078	703	2 074	1 343
- dywidendy i udziały w zyskach				
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych				
- odsetki				
- inne wpływy z aktywów finansowych				
3. Inne wpływy inwestycyjne	10	2	17 524	2 506
II. Wydatki	5 283	1 208	9 350	1 493
1. Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	5 269	1 201	4 278	1 493
2. Na aktywa finansowe, w tym:			2	
a) w jednostkach powiązanych			2	
- nabycie aktywów finansowych (minus pozyskana gotówka jednostek zależnych)			2	
- udzielone pożyczki długoterminowe				
b) w pozostałych jednostkach				
- nabycie aktywów finansowych				
- udzielone pożyczki długoterminowe				
3. Inne wydatki inwestycyjne	14	7	5 070	

III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-3 089	-3	14 835	2 466
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej				
I. Wpływy	112 816	112	29 804	9 214
1. Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	87 704			
2. Kredyty i pożyczki	25 112	112	29 804	9 214
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych				
4. Inne wpływy finansowe				
II. Wydatki	73 722	32 668	25 863	20 664
1. Nabycie akcji (udziałów) własnych				
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli				
3. Inne, niż wpłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku				
4. Spłaty kredytów i pożyczek	72 931	32 399	24 050	20 171
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych				
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych	456	164	1 411	371
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	335	105	402	122
8. Inne wydatki finansowe				
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	39 094	-32 556	3 941	-11 450
D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.VI+/-B.III+/-C.III)	4 609	5 356	3 477	3 997
E. Różnice kursowe z przeliczenia środków pieniężnych na koniec okresu				
F. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	4 609	5 356	3 477	3 997
G. Środki pieniężne na początek okresu	2 402	1 655	1 868	1 348
H. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D), w tym:	7 011	7 011	5 345	5 345
- o ograniczonej możliwości dysponowania				

SKONSOLIDOWANY RACHUNEK PRZEPLYWÓW PIENIĘŻNYCH	01.01.2007- 30.09.2007	01.07.2007- 30.09.2007	01.01.2006- 30.09.2006	01.07.2006- 30.09.2006
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej - metoda pośrednia				
I. Zysk (strata) przed opodatkowaniem i zdarzeniami nadzwyczajnymi	-54 233	-1 891	39 778	15 186
II. Korekty o pozycje	76 503	7 185	30 832	18 486
1. Udział w zyskach (stratach) netto jednostek wycenianych metodą praw własności				
2. Amortyzacja	13 362	4 428	12 116	4 110
3. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych związanych z działalnością inwestycyjną i finansową (w tym z przeliczenia środków pieniężnych)			118	-35
4. Koszty z tytułu odsetek od zobowiązań finansowych naliczone	10 601	4 219	12 075	4 298
5. Odsetki i dywidendy (związane z działalnością inwestycyjną)	-727			415
6. Zyski (straty) z tytułu działalności inwestycyjnej	53 267	-1 462	6 523	9 698
III. Zysk (strata) przed zmianami kapitału obrotowego	22 270	5 294	70 610	33 672
1. Zmiana stanu należności	7 300	28 717	-141 422	-40 468
2. Zmiana stanu zapasów	17 198	22 799	-48 058	-19 260
3. Zmiana stanu zobowiązań (bez zobowiązań finansowych i inwestycyjnych)	-37 418	-18 706	55 440	26 855
4. Zmiana stanu rezerw i rozliczeń międzyokresowych (bez podatku odroczonego)	-6 198	-2 045	-14 709	-11 832
5. Podatek odroczoney odnoszony na kapitał własny	1 260	719	-169	-169
6. Działalność zaniechana				
7. Pozostałe pozycje			-112	
IV. Środki pieniężne z działalności operacyjnej	4 412	36 778	-78 420	-11 202
1. Odsetki kosztowe od zobowiązań finansowych zapłacone	-10 931	-4 019	-12 092	-4 696
2. Podatek dochodowy zapłacony	562	617	-567	-540
V. Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej	-5 957	33 376	-91 079	-16 438
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej				
I. Wpływy	3 042	1 091	11 045	4 616
1. Zbycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	849	8	1 022	7
2. Z aktywów finansowych, w tym:	2 183	1 081	9 899	4 503
a) w jednostkach powiązanych	378	378	7 625	3 060
- zbycie aktywów finansowych (minus gotówka jednostek zależnych)	378	378	7 625	3 060
- dywidendy i udziały w zyskach				
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych				
- odsetki				
- inne wpływy z aktywów finansowych				
b) w pozostałych jednostkach	1 805	703	2 274	1 443
- zbycie aktywów finansowych	1 078	703	2 074	1 243
- dywidendy i udziały w zyskach	727			
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych				
- odsetki				
- inne wpływy z aktywów finansowych			200	200
3. Inne wpływy inwestycyjne	10	2	124	106
II. Wydatki	65 622	11 248	13 520	6 497
1. Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	9 620	3 479	13 471	6 497
2. Na aktywa finansowe, w tym:	528		2	
a) w jednostkach powiązanych			2	

- nabycie aktywów finansowych (minus pozyskana gotówka jednostek zależnych)			2	
- udzielone pożyczki długoterminowe				
b) w pozostałych jednostkach	528			
- nabycie aktywów finansowych	528			
- udzielone pożyczki długoterminowe				
3. Inne wydatki inwestycyjne	55 474	7 769	47	
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-62 580	-10 157	-2 475	-1 881
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej				
I. Wpływy	857 604	214 334	522 119	223 469
1. Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	87 704			
2. Kredyty i pożyczki	769 895	214 332	522 111	223 466
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych				
4. Inne wpływy finansowe	5	2	8	3
II. Wydatki	784 778	232 182	427 657	203 675
1. Nabycie akcji (udziałów) własnych				
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli				
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku				
4. Spłaty kredytów i pożyczek	783 724	231 818	425 634	203 108
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych				
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych	456	149	1 411	371
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	576	193	612	196
8. Inne wydatki finansowe	22	22		
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	72 826	-17 848	94 462	19 794
D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.VI+/-B.III+/-C.III)	4 289	5 371	908	1 475
E. Różnice kursowe z przeliczenia środków pieniężnych na koniec okresu				
F. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	4 289	5 371	908	1 475
G. Środki pieniężne na początek okresu	3 729	2 647	5 989	5 422
H. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D), w tym:	8 018	8 018	6 897	6 897
- o ograniczonej możliwości dysponowania				

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT	01.01.2007- 30.09.2007	01.07.2007- 30.09.2007	01.01.2006- 30.09.2006	01.07.2006- 30.09.2006
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	1 433 234	473 920	1 558 156	615 432
- od jednostek powiązanych	388 367	130 420	509 616	193 477
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	498 471	158 694	522 218	220 778
2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	932 810	314 641	1 033 840	394 038
3. Przychody netto ze sprzedaży usług	1 953	585	2 098	616
II. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	1 390 191	461 881	1 502 459	592 302
1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	470 004	151 434	485 089	204 294
2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	918 831	310 088	1 016 011	387 658
3. Koszt sprzedanych usług	1 356	359	1 359	350
III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (I-II)	43 043	12 039	55 697	23 130
IV. Koszty sprzedaży	17 278	5 553	20 572	7 539
V. Koszty ogólnego zarządu	11 015	3 306	12 033	3 914
VI. Zysk (strata) na sprzedaży (III-IV-V)	14 750	3 180	23 092	11 677
VII. Pozostałe przychody operacyjne	1 918	622	2 168	1 147
1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych				
2. Dotacje				
3. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	515	353	1 370	864
4. Inne przychody operacyjne	1 403	269	798	283
VIII. Pozostałe koszty operacyjne	2 298	375	4 618	1 101
1. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	4		69	17
2. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	831		3 600	877
3. Inne koszty operacyjne	1 463	375	949	207
IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (VI+VII-VIII)	14 370	3 427	20 642	11 723
X. Przychody finansowe	4 798	2 996	5 919	2 524
1. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:				
- od jednostek powiązanych				
2. Odsetki, w tym:	3 128	1 603	2 211	527
- od jednostek powiązanych	1 881	995	1 245	197
3. Zysk ze zbycia inwestycji	613	538	2 954	1 739
4. Aktualizacja wartości inwestycji	901	803	697	234
5. Inne	156	52	57	24
XI. Koszty finansowe	12 153	4 455	12 166	7 179
1. Odsetki, w tym:	3 695	1 274	7 901	3 116
- dla jednostek powiązanych	234	4	2 812	1 252
2. Strata ze zbycia inwestycji				
3. Aktualizacja wartości inwestycji	10		213	1 291
4. Inne	8 448	3 181	4 052	2 772
XII. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych				
XIII. Zysk (strata) brutto (IX+X-XI+XII)	7 015	1 968	14 395	7 068
XIV. Podatek dochodowy	1 556	310	1 182	366
a) część bieżąca			456	456
b) część odroczone	1 556	310	726	-90
XV. Zysk (strata) netto z działalności gospodarczej (XIII-XIV)	5 459	1 658	13 213	6 702
XVI. Strata (zysk) netto na działalności zaniechanej (w tym jednostek stowarzyszonych)				
XVII. Zysk (strata) netto (XV+XVI)	5 459	1 658	13 213	6 702
Zysk (strata) netto (zanalizowany)	-19 354		8 573	
Średnia ważona liczba akcji zwykłych	19 425 114		8 532 090	
Zysk (strata) zanalizowany na jedną akcję zwykłą (w zł)	-1,00		1,00	
Średnia ważona rozwodniona liczba akcji zwykłych	25 596 270		8 532 090	
Rozwodniony zysk (strata) zanalizowany na jedną akcję zwykłą (w zł)	-0,76		1,00	
Zysk (strata) netto	5 459	1 658	13 213	6 702
Średnia ważona liczba akcji zwykłych	23 096 024	25 596 270	8 532 090	8 532 090
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	0,24	0,06	1,55	0,79
Średnia ważona rozwodniona liczba akcji zwykłych	25 596 270	25 596 270	8 532 090	8 532 090
Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	0,21	0,06	1,55	0,79

SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT	01.01.2007- 30.09.2007	01.07.2007- 30.09.2007	01.01.2006- 30.09.2006	01.07.2006- 30.09.2006
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	1 239 505	404 521	1 310 997	531 813
- od jednostek powiązanych	168 564	51 371	235 536	98 773
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	1 218 997	397 184	529 578	222 954
2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	9 290	2 416	769 622	303 512
3. Przychody netto ze sprzedaży usług	11 218	4 921	11 797	5 347
II. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	1 174 920	385 907	1 207 750	494 742
1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	1 159 952	381 149	449 002	194 458
2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	7 357	1 818	751 082	297 062
3. Koszt sprzedanych usług	7 611	2 940	7 666	3 222
III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (I-II)	64 585	18 614	103 247	37 071
IV. Koszty sprzedaży	20 121	6 494	23 802	8 923
V. Koszty ogólnego zarządu	25 262	7 829	26 805	8 668
VI. Zysk (strata) na sprzedaży (III-IV-V)	19 202	4 291	52 640	19 480
VII. Pozostałe przychody operacyjne	15 313	12 195	11 865	4 551
1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	652	5	695	
2. Dotacje				
3. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	515	229	1 370	791
4. Inne przychody operacyjne	14 146	11 961	9 800	3 760
VIII. Pozostałe koszty operacyjne	16 434	13 025	11 495	2 731
1. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych				26
2. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	1 076	69	3 654	882
3. Inne koszty operacyjne	15 358	12 956	7 841	1 823
IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (VI+VII-VIII)	18 081	3 461	53 010	21 300
X. Przychody finansowe	6 472	7 055	11 188	6 566
1. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	727			
- od jednostek powiązanych				
2. Odsetki, w tym:	1 391	654	2 965	1 564
- od jednostek powiązanych	103	100	10	3
3. Zysk ze zbycia inwestycji			2 911	1 738
4. Aktualizacja wartości inwestycji	951	3 082	697	234
5. Inne	3 403	3 319	4 615	3 030
XI. Koszty finansowe	78 786	12 407	24 420	12 680
1. Odsetki, w tym:	11 445	4 209	15 296	5 394
- dla jednostek powiązanych	579	-110	3 428	1 279
2. Strata ze zbycia inwestycji	54 779	1 176		
3. Aktualizacja wartości inwestycji	10		213	1 333
4. Inne	12 552	7 022	8 911	5 953
XII Zysk (strata) netto z udziałów w jednostkach wycenianych metodą praw własności				
XIII Odpis wartości firmy z konsolidacji				
XIV. Zysk (strata) na sprzedaży udziałów w jednostkach podporządkowanych				
XV. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych				
XVI. Zysk (strata) brutto (IX+X-XI+XII-XIII+XIV+XV)	-54 233	-1 891	39 778	15 186
XVII. Podatek dochodowy	3 522	978	2 721	1 089
a) część bieżąca	156	155	586	559
b) część odroczone	3 366	823	2 135	530
XVIII. Zysk (strata) netto z działalności gospodarczej (XVI-XVII)	-57 755	-2 869	37 057	14 097
XIX. Strata (zysk) netto na działalności zaniechanej (w tym jednostek stowarzyszonych)				
XX. Zysk (strata) netto (XVIII+XIX), w tym przypisany:	-57 755	-2 869	37 057	14 097
1. jednostce dominującej	-32 602	-392	30 837	12 818
2. udziałowcom mniejszościowym	-25 153	-2 477	6 220	1 279

Zysk (strata) netto (zanalizowany) przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej	-32 291		30 182	
Średnia ważona liczba akcji zwykłych	19 425 114		8 532 090	
Zysk (strata) zanalizowany na jedną akcję zwykłą (w zł)	-1,66		3,54	
Średnia ważona rozwodniona liczba akcji zwykłych	25 596 270		8 532 090	
Rozwodniony zysk (strata) zanalizowany na jedną akcję zwykłą (w zł)	-1,26		3,54	
Zysk (strata) netto przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej	-32 602	-392	30 837	12 818
Średnia ważona liczba akcji zwykłych	23 096 024	25 596 270	8 532 090	8 532 090
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	-1,41	-0,02	3,61	1,50
Średnia ważona rozwodniona liczba akcji zwykłych	25 596 270	25 596 270	8 532 090	8 532 090
Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	-1,27	-0,02	3,61	1,50

RACHUNEK ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM	01.01.2007- 30.09.2007	01.07.2007- 30.09.2007	01.01.2006- 31.12.2006	01.01.2006- 30.09.2006
I. Kapitał własny na początek okresu (BO)	169 410	344 895	182 136	182 136
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości				
b) korekty błędów podstawowych				
I.a. Kapitał własny na początek okresu (BO), po uzgodnieniu do danych porównywalnych	169 410	344 895	182 136	182 136
1. Kapitał podstawowy na początek okresu	141 385	312 027	141 385	141 385
1.1. Zmiany kapitału podstawowego	170 642			
a) zwiększenia (z tytułu)	170 642			
- emisji akcji (wydania udziałów)	170 642			
b) zmniejszenia (z tytułu)				
1.2. Kapitał podstawowy na koniec okresu	312 027	312 027	141 385	141 385
2. Należne wpłaty na kapitał podstawowy na początek okresu				
2.2. Należne wpłaty na kapitał podstawowy na koniec okresu				
3. Akcje własne na początek okresu				
3.2. Akcje (udziały) własne na koniec okresu				
4. Kapitał zapasowy na początek okresu	30 183	18 105	35 717	35 717
4.1. Zmiany kapitału zapasowego	-12 078		-5 534	-5 534
a) zwiększenia (z tytułu)				
b) zmniejszenia (z tytułu)	12 078		5 534	5 534
- pokrycia straty	11 600		5 534	5 534
- koszty emisji akcji	478			
4.2. Kapitał zapasowy na koniec okresu	18 105	18 105	30 183	30 183
5. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu	-1 125	394		
5.1. Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny	981	-538	-1 125	551
a) zwiększenia (z tytułu)	1 211	1 337	264	551
- aktywa na ujemne różnice przejściowe w podatku dochodowym		9		
- rezerwa na dodatnie różnice przejściowe w podatku dochodowym		117		
- aktualizacja do wartości godziwej instrumentów finansowych	1 211	1 211	264	551
b) zmniejszenia (z tytułu)	230	1 875	1 389	
- aktywa na ujemne różnice przejściowe w podatku dochodowym	200			
- rezerwa na dodatnie różnice przejściowe w podatku dochodowym	30			
- aktualizacja do wartości godziwej instrumentów finansowych		1 875	1 389	
5.2. Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu	-144	-144	-1 125	551
6. Kapitały rezerwowe na początek okresu				
6.2. Kapitały rezerwowe na koniec okresu				
7. Kapitał z wyceny transakcji zabezpieczających i różnice kursowe z przeliczenia jednostek podporządkowanych				
8. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	-1 033	14 369	5 034	5 034
8.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	10 567	14 369	12 192	12 192
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości				
b) korekty błędów podstawowych				
8.2. Zysk z lat ubiegłych, na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	10 567	14 369	12 192	12 192
a) zwiększenia (z tytułu)	1			
- różnice z zaokrągleń	1			
b) zmniejszenia (z tytułu)			1	
- różnice z zaokrągleń			1	
8.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	10 568	14 369	12 191	12 192
8.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	11 600		7 158	7 158
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości				
b) korekty błędów podstawowych				
8.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	11 600		7 158	7 158
a) zwiększenia (z tytułu)				
b) zmniejszenia (z tytułu)	11 600		5 534	5 534
- pokrycie straty	11 600		5 534	5 534
8.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu			1 624	1 624
8.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	10 568	14 369	10 567	10 568
9. Wynik netto	5 459	1 658	-11 600	13 213
a) zysk netto	5 459	1 658		13 213
b) strata netto			11 600	
c) odpisy z zysku				
II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ)	346 015	346 015	169 410	195 900
III. Kapitał własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	346 015	346 015	169 410	195 900

ZESTAWIENIE ZMIAN W SKONSOLIDOWANYM KAPITAŁE WŁASNYM	01.01.2007-30.09.2007	01.07.2007-30.09.2007	01.01.2006-31.12.2006	01.01.2006-30.09.2006
A. KAPITAŁ WŁASNY OGÓLEM na początek okresu	273 836	398 549	249 466	249 466
I. Kapitał własny na początek okresu	232 823	379 945	213 889	213 889
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości				
b) korekty błędów podstawowych				
I.a. Kapitał własny na początek okresu (BO), po uzgodnieniu do danych porównywalnych	232 823	379 945	213 889	213 889
1. Kapitał zakładowy na początek okresu	141 385	312 027	141 385	141 385
1.1. Zmiany kapitału zakładowego	170 642			
a) zwiększenia (z tytułu)	170 642			
- emisji akcji (wydania udziałów)	170 642			
b) zmniejszenia (z tytułu)				
1.2. Kapitał zakładowy na koniec okresu	312 027	312 027	141 385	141 385
2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy na początek okresu				
2.2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy na koniec okresu				
3. Akcje (udziały) własne na początek okresu				
3.2. Akcje (udziały) własne na koniec okresu				
4. Kapitał zapasowy na początek okresu	33 258	53 624	38 671	38 671
4.1. Zmiany kapitału zapasowego	44 784	24 418	-5 413	-5 413
a) zwiększenia (z tytułu)	56 862	24 418	121	121
- z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wart.)	56 862	24 418	121	121
b) zmniejszenia (z tytułu)	12 078		5 534	5 534
- koszty emisji	478			
- pokrycie straty	11 600		5 534	5 534
4.2. Kapitał zapasowy na koniec okresu	78 042	78 042	33 258	33 258
5. Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu				
5.2. Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu				
6. Część kapitałowa instrumentów finansowych złożonych na początek okresu				
6.2. Część kapitałowa instrumentów finansowych złożonych na koniec okresu				
7. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu	-7 302	1 864	4 912	4 912
7.1. Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny	6 755	-2 411	-12 214	-2 899
a) zwiększenia (z tytułu)	16 604	816	4 949	-66
- wycena instrumentów zabezpieczających	14 590		4 949	
- podatek dochodowy odniesiony bezpośrednio w kapitał własny dotyczący instrumentów finansowych	2 014	816		
- wycena aportu wniesionego do spółki zależnej				-66
b) zmniejszenia (z tytułu)	9 849	3 227	17 163	2 833
- wycena instrumentów zabezpieczających	8 678	3 227	17 163	2 833
- podatek dochodowy odniesiony bezpośrednio w kapitał własny dotyczący instrumentów finansowych	1 171			
7.2. Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu	-547	-547	-7 302	2 013
8. Różnice kursowe z przeliczenia				
9. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	65 482	12 430	28 921	28 921
9.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	77 082	44 640	36 079	34 455
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości				
b) korekty błędów podstawowych				
9.2. Zysk z lat ubiegłych, na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	77 082	44 640	36 079	34 455
a) zwiększenia (z tytułu)	1	1		532
- korekty konsolidacyjne				531
- różnice z zaokrągłeń	1	1		1
b) zmniejszenia (z tytułu)	56 860	24 418	120	121
- przeksięgowanie na kapitał zapasowy	56 860	24 418	120	110
- podział zysku				11
- różnice z zaokrągłeń				
9.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	20 223	20 223	35 959	34 866
9.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	11 600	32 210	7 158	5 534
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości				
b) korekty błędów podstawowych				

ZESTAWIENIE ZMIAN W SKONSOLIDOWANYM KAPITAŁE WŁASNYM	01.01.2007-30.09.2007	01.07.2007-30.09.2007	01.01.2006-31.12.2006	01.01.2006-30.09.2006
9.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	11 600	32 210	7 158	5 534
a) zwiększenia (z tytułu)			1	
- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia			1	
b) zmniejszenia (z tytułu)	11 600		5 534	5 534
- pokrycie straty	11 600		5 534	5 534
9.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu		32 210	1 625	
9.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	20 223	-11 987	34 334	34 866
10. Wynik netto	-32 602	-392	31 148	30 837
a) zysk netto			31 148	30 837
b) strata netto	32 602	392		
c) odpisy z zysku				
II. Kapitał własny przypadający jednostce dominującej na koniec okresu	377 143	377 143	232 823	242 359
III. Kapitał własny przypadający jednostce dominującej, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	377 143	377 143	232 823	242 359
IV. Kapitał udziałowców mniejszościowych na początek okresu	41 013	18 604	35 577	35 577
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości				
b) korekty błędów podstawowych				
IV.a. Kapitał udziałowców mniejszościowych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	41 013	18 604	35 577	35 577
4.1. Zmiany kapitału udziałowców mniejszościowych	-26 101	-3 692	5 436	6 043
a) zwiększenia (z tytułu)			5 439	6 817
- zyski mniejszości			5 097	6 220
- zmiany na pozostałych kapitałach przypadające mniejszości			342	597
b) zmniejszenia (z tytułu)	26 101	3 692	3	774
- zmniejszenie udziału mniejszości			3	3
- zmiany na pozostałych kapitałach przypadające mniejszości	948	1 215		771
- straty mniejszości	25 153	2 477		
V. Kapitał udziałowców mniejszościowych na koniec okresu	14 912	14 912	41 013	41 620
B. KAPITAŁ WŁASNY OGÓLEM na koniec okresu	392 055	392 055	273 836	283 979

INFORMACJA DODATKOWA**do skonsolidowanego raportu za III kwartał 2007 roku**

(zgodnie z § 91 ust. 3 i 4 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 października 2005r.-Dz.U.Nr 209, poz. 1744)

Komentarz Zarządu do Informacji Dodatkowej

- Wszystkie dane zostały zaprezentowane w PLN,
- Raport sporządzony został według MSSF i MSR

Grupa Kapitałowa Hutmen osiągnęła po trzech kwartałach 2007 roku:

1. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i usług 1 239 505 tys. PLN i są one o 5,5 % niższe w porównaniu z przychodami osiągniętymi w I-III kw. 2006 r.
2. Zysk na sprzedaży 19 202 tys. PLN i jest on niższy o 33 438 tys. PLN w porównaniu do I-III kw. 2006 r.
3. Zysk na działalności operacyjnej 18 081 tys. PLN i jest on niższy o 34 929 tys. PLN w porównaniu do I-III kw. 2006 r.
4. Zysk EBiT DA 31 443 tys. PLN i jest on niższy o 33 683 tys. PLN w porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego.
5. Wynik finansowy netto –57 755 tys. PLN. W I-III kw. 2006 r. odnotowano zysk w wysokości 37 057 tys. PLN.
6. Strata na 1 akcję wynosi 1,41 PLN.

Aktualizacja do wartości godziwej kontraktów terminowych w HMN Szopienice S.A. wpłynęła na wysokie ujemne saldo wyniku pozostałych kosztów finansowych i miała wpływ na ostateczny poziom wyniku netto.

Wybrane wyniki finansowe

Skonsolidowane wyniki finansowe Grupy Kapitałowej w tys. PLN

Rachunek wyników	I-III kw. 2007	III kw. 2007	I-III kw. 2006	III kw. 2006
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów, materiałów i usług w tym:				
	1 239 505	404 521	1 310 997	531 813
Przychody ze sprzedaży krajowej	513 024	171 319	496 973	208 671
Przychody ze sprzedaży eksportowej	726 481	233 202	814 024	323 142
Koszty sprzedanych produktów, towarów, materiałów i usług	1 174 920	385 907	1 207 750	494 742
Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	64 585	18 614	103 247	37 071
Koszty sprzedaży	20 121	6 494	23 802	8 923
Koszty ogólnego zarządu	25 262	7 829	26 805	8 668

Zysk (strata) na sprzedaży	19 202	4 291	52 640	19 480
Pozostałe przychody operacyjne	15 313	12 195	11 865	4 525
Pozostałe koszty operacyjne	16 434	13 025	11 495	2 705
Zysk (strata) na działalności operacyjnej	18 081	3 461	53 010	21 300
Przychody finansowe	6 472	7 055	11 188	4 999
Koszty finansowe	78 786	12 407	24 420	11 113
Zysk (strata) netto z udziałów w jednostkach wycenianych metodą praw własności				
Zysk (strata) na sprzedaży udziałów w jednostkach podporządkowanych				
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	-54 233	-1 891	39 778	15 186
Podatek dochodowy	3 522	978	2 721	1 089
Zysk (strata) netto	-57 755	-2 869	37 057	14 097
Przypisany:				
Akcjonariuszom podmiotu dominującego	-32 602	-392	30 837	12 818
Akcjonariuszom mniejszościowym	-25 153	-2 477	6 220	1 279

Jednostkowe wyniki finansowe - podmiot dominujący Hutmen S.A.

Rachunek wyników	I-III kw 2007	III kw 2007	I-III kw 2006	III kw 2006
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów, materiałów i usług w tym:	1 433 234	473 920	1 558 156	615 432
Przychody ze sprzedaży krajowej	707 885	240 931	746 377	293 661
Przychody ze sprzedaży eksportowej	725 349	232 989	811 779	321 771
Koszty sprzedanych produktów, towarów, materiałów i usług	1 390 191	461 881	1 502 459	592 302
Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	43 043	12 039	55 697	23 130
Koszty sprzedaży	17 278	5 553	20 572	7 539
Koszty ogólnego zarządu	11 015	3 306	12 033	3 914
Zysk (strata) na sprzedaży	14 750	3 180	23 092	11 677
Pozostałe przychody operacyjne	1 918	622	2 168	1 147
Pozostałe koszty operacyjne	2 298	375	4 618	1 101
Zysk (strata) na działalności operacyjnej	14 370	3 427	20 642	11 723
Przychody finansowe	4 798	2 996	5 919	2 524
Koszty finansowe	12 153	4 455	12 166	7 179
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	7 015	1 968	14 395	7 068
Podatek dochodowy	1 556	310	1 182	366
Zysk (strata) netto	5 459	1 658	13 213	6 702

Struktura dystrybucji Grupy Kapitałowej

Sprzedaż na rynki zagraniczne zrealizowana w walutach

Waluta [tys.]	I-III kw. 2007	I-III kw. 2006
GBP	9 414	2 400
EUR	458 748	122 300
USD	243 510	96 300
SEK	13 920	36 600
PLN	888	
W przeliczeniu na PLN	726 481	814 024

Główne rynki sprzedaży zagranicznej w okresie I-III kw. 2007 r.

Lp.	Kraj	[tys. PLN]	udział %
1	Niemcy	304 597	41,93%
2	Czechy	74 262	10,22%
3	USA	68 413	9,42%
4	Tajwan	65 516	9,02%
5	Francja	35 857	4,94%
6	Inne	177 836	24,48%

Kursy walut wg notowań Narodowego Banku Polskiego

Waluta	Kurs na dzień 31.12.06	Kurs na dzień 30.09.07	Kurs na dzień 30.09.06
PLN/USD	2,9105	2,6647	3,1425
PLN/EUR	3,8312	3,7775	3,9835

Przychody ze sprzedaży na rynki zagraniczne stanowiły 59% przychodów ogółem wobec 62% w analogicznym okresie roku ubiegłego.

Sprzedaż na rynek krajowy

	I-III kw. 2007 r.	I-III kw. 2006 r.
tys. PLN	513 024	496 973
% sprzedaży ogółem	41,39%	37,91%

Koszty sprzedaży Grupy Kapitałowej

Koszty sprzedaży w okresie I-III kw. 2007 r. wyniosły 20 121 tys. PLN i są niższe o 3 681 tys. PLN w porównaniu z analogicznym okresem ubiegłego roku.

Koszty sprzedaży	I-III kw. 2007 r.	I-III kw. 2006 r.
tys. PLN	20 121	23 802

Koszty ogólnego zarządu Grupy Kapitałowej

Koszty ogólnego zarządu w okresie I-III kw. 2007 r. wyniosły 25 262 tys. PLN i są niższe o 1 543 tys. PLN w porównaniu z analogicznym okresem ubiegłego roku.

Koszty ogólnego zarządu	I-III kw. 2007 r.	I-III kw. 2006 r.
tys. PLN	25 262	26 805

Wybrane wskaźniki Grupy Kapitałowej

Marże	I-III kw. 2007	III kw. 2007	I-III kw. 2006	III kw. 2006
Marża brutto na sprzedaży produktów	5,2%	4,6%	19,1%	16,2%
Marża brutto na sprzedaży ogółem	5,2%	4,6%	7,9%	7,0%
Marża netto na sprzedaży ogółem	1,5%	1,1%	4,0%	3,7%
Marża operacyjna EBIT	1,5%	0,9%	4,0%	4,0%
Marża operacyjna EBIT DA	2,5%	2,0%	5,0%	4,8%
Marża przed opodatkowaniem	-4,4%	-0,5%	3,0%	2,9%
Marża zysku netto	-4,7%	-0,7%	2,8%	2,7%

Wskaźniki	I-III kw. 2007	III kw. 2007	I-III kw. 2006	III kw. 2006
Wskaźnik płynności I	1,24		1,00	
Wskaźnik płynności II	0,77		0,63	
Wskaźnik płynności III	0,05		0,02	
Stopa zwrotu aktywów ROA	-0,07		0,04	
Stopa zwrotu kapitałów własnych ROE	-0,15		0,13	

Zatrudnienie

Średnie zatrudnienie w Grupie Kapitałowej w okresie I-III kw. 2007 r. wynosi 1806 osób i zmniejszyło się o 28 osób w porównaniu do analogicznego okresu 2006 roku.

Wybrane wskaźniki podmiotu dominującego Hutmen S.A.

Lp.	Marże	I-III kw 2007	III kw 2007	I- III kw 2006	III kw 2006
1	Marża brutto na sprzedaży produktów	5,8%	4,7%	7,2%	7,6%
2	Marża netto na sprzedaży	1,0%	0,7%	1,5%	1,9%
3	Marża operacyjna EBIT	1,0%	0,7%	1,3%	1,9%
4	Marża EBITDA	1,4%	1,0%	1,6%	2,1%
5	Marża przed opodatkowaniem	0,5%	0,4%	0,9%	1,1%
6	Marża zysku netto	0,4%	0,3%	0,8%	1,1%

Lp.	Wskaźniki	I-III kw 2007	I- III kw 2006
1	Wskaźnik płynności I	1,93	1,05
2	Wskaźnik płynności II	1,59	0,84
4	ROA - stopa zwrotu z aktywów	0,93%	2,26%
5	ROE - stopa zwrotu z kapitałów	0,17%	7,04%

Opis Grupy Kapitałowej Hutmen

Podmiotem dominującym jest Hutmen S.A.

Spółki wchodzące w skład Grupy Kapitałowej Hutmen:

Lp	Nazwa jednostki	Siedziba	Przedmiot działalności	Sąd lub inny organ prowadzący rejestr	Charakter powiązania	Zastosowana metoda konsolidacji	Procent posiadanego kapitału zakładowego	Udział w ogólnej liczbie głosów w walnym zgromadzeniu
1	Huta Metali Nieżelaznych Szopienice S.A.	Katowice	Produkcja wyrobów miedzianych w postaci półproduktów, ołowiu, cynku i cyny oraz pozostałych metali nieżelaznych i ich stopów	Sąd Rejonowy w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS	j. zależna	pełna	61,77	61,77
2	WM Dziedzice S.A.	Czechowice-Dziedzice	Produkcja wyrobów miedzianych w postaci półproduktów, aluminium, pozostałych metali nieżelaznych i ich stopów, odlewnictwo	Sąd Rejonowy w Katowicach, Wydział Gospodarczy KRS	j. zależna	pełna	89,15	86,50
3	Temer Sp. z o.o.	Wrocław	Usługi instalowania, naprawy i konserwacji maszyn specjalnego przeznaczenia oraz elektrycznej aparatury rozdzielczej i sterowniczej	Sąd Rejonowy dla Wrocław Fabryczna, VI Wydział Gospodarczy	j. zależna	pełna	72,57	72,57
4	Susmed Sp. z o.o.	Wrocław	Usługi wczasowo-rehabilitacyjne, medyczne profilaktyczno-lecznicze i rehabilitacji zdrowotnej oraz porządkowo-gospodarcze	Sąd Rejonowy dla Wrocław Fabryczna, VI Wydział Gospodarczy	j. zależna	pełna	100	100
5	MBO-Hutmen jv. Sp. z o.o.	Wrocław	Produkcja spoiw i stopów metali białych	Sąd Rejonowy dla Wrocław Fabryczna, VI Wydział Gospodarczy	j. zależna	pełna	50	50
6	Katech-Hutmen Sp. z o.o.	Kijów	Skup, przetwórstwo i sprzedaż wyrobów z metali nieżelaznych (działalność zawieszona od 1.04.2003)	Rejestr Podmiotów Działalności Przedsiębiorcze j Administracji Państwowej Rejonu Obłońskiego	j. współzależna	Wyłączone z konsolidacji	50	50
7	Norblin S.A.	Warszawa	w upadłości	brak danych	j. stowarzyszona	Wyłączone z konsolidacji	9,91	24,82
Spółki HMN Szopienice S.A.								
1	ZE-A Zela Szopienice Sp. z o.o.	Katowice	usługi w zakresie instalowania naprawy i konserwacji pozostałych maszyn specjalnego przeznaczenia oraz	Sąd Rejonowy w Katowicach, Wydział Gospodarczy KRS	j. zależna	Wyłączone z konsolidacji	100	100

			usługi telekomunikacyjne i teleinformatyczne					
2	ZM-R Remech Szopienice Sp. z o.o.	Katowice	obróbka mechaniczna elementów metalowych, produkcja konstrukcji metalowych, materiałów ceramicznych ogniotrwałych, itp. (działalność zawieszona od 19.10.2004, zlikwidowana 8.10.2007)	Sąd Rejonowy w Katowicach, Wydział Gospodarczy KRS	j. zależna	Wyłączo na z konsolidacji	100	100
3	Transszop Sp. z o.o. w upadłości	Katowice	w upadłości	Sąd Rejonowy w Katowicach, Wydział Gospodarczy KRS	j. stowarzyszona	Wyłączo na z konsolidacji	40	40
Spółki WM Dziedzice S.A.								
1	Temer Sp. z o.o.	Wrocław	Usługi instalowania, naprawy i konserwacji maszyn specjalnego przeznaczenia oraz elektrycznej aparatury rozdzielczej i sterowniczej	Sąd Rejonowy dla Wrocław Fabryczna, VI Wydział Gospodarczy	j. zależna	pełna	27,43	27,43

1. Zasady przyjęte przy sporządzaniu sprawozdania finansowego

Informacje zawarte w raporcie za III kwartał 2007 roku zostały sporządzone zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z 19 października 2005 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych (Dz. U. Nr 209, poz. 1744 z 2005 r.) oraz Międzynarodowym Standardem Rachunkowości 34 (MSR 34) „Śródroczna sprawozdawczość finansowa”.

Zasady rachunkowości i metody obliczeniowe przyjęte przy sporządzaniu raportu kwartalnego są zgodne z zasadami przyjętymi przy sporządzaniu rocznego sprawozdania finansowego.

Skonsolidowane sprawozdania finansowe od dnia 1 stycznia 2004 roku są sporządzane zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Rachunkowości (MSR). Sprawozdania jednostkowe są sporządzane zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Rachunkowości (MSR) od dnia 1 stycznia 2006 roku. Wcześniej publikowane przez Spółkę sprawozdania finansowe były sporządzane zgodnie z Ustawą o rachunkowości.

Nie wprowadzano zmian zasad rachunkowości w okresie od dnia bilansowego, na który sporządzono ostatni raport roczny.

2. Odpisy aktualizujące wartość składników majątku i rezerw (zmiany wartości szacunkowych)

Wyszczególnienie	[tys. PLN]			
	Stan na 01.01.2007	Stan na 30.06.2007	Zmiany w III kwartale 2007	Stan na 30.09.2007
Aktualizacja wartości należności	12 711	13 241	-177	13 064
Aktualizacja wartości zapasów	14 576	13 821	165	13 986
Aktualizacja wartości środków trwałych	13 080	13 011	0	13 011
Aktualizacja wartości aktywów finansowych	4 611	4 528	-51	4 477
Aktywo z tytułu odroczonego podatku dochodowego	8 687	7 127	-35	7 092
Zmiany stanu rezerw:				
- rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	3 403	3 331	-1	3 330

- rezerwa na podatek dochodowy	29 932	30 890	-32	30 858
- rezerwa na odpady poprodukcyjne	24 551	22 640	-407	22 233
- rezerwa na koszty likwidacji środków trwałych	387	667	0	667
- rezerwa na przewidywane straty	329	275	-12	263
- rezerwa na urlopy	808	902	-459	443
- rezerwa na odsetki od zobowiązań	118	715	-78	637
- pozostałe rezerwy	2 271	1 957	-366	1 591
- dotacje na środki trwałe rozliczane w czasie	884	864	-10	854

3. Kursy walut stosowane do przeliczenia podstawowych wartości bilansowych i wyników

Przy przeliczaniu wartości wyrażonych w złotych polskich na EUR przyjęto następujące kursy:

- kurs na dzień 28.09.2007 r. – 3,7775 PLN/ EUR – zastosowano do przeliczenia danych bilansowych okresu bieżącego, a kurs na dzień 29.09.2006 r. – 3,9835 PLN/ EUR do przeliczenia danych z okresu poprzedniego.
- średnią arytmetyczną średnich kursów EUR ustalonych przez NBP na ostatni dzień każdego zakończonego miesiąca w okresie od stycznia do września 2007 roku – 3,8314 PLN/ EUR – zastosowano do przeliczenia danych z rachunku zysków i strat, oraz rachunku przepływów pieniężnych okresu bieżącego, a kurs 3,9171 PLN/ EUR do przeliczenia danych z okresu poprzedniego.

4. Zwięzły opis istotnych dokonań lub niepowodzeń, wraz z wykazem najważniejszych zdarzeń ich dotyczących

I. Wydarzenia w podmiocie dominującym Hutmen S.A.

Zmiany w składzie Rady Nadzorczej

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy z dnia 21 września 2007 roku odwołało ze składu Rady Nadzorczej Hutmen S.A.:

1. Pana Adama Chełchowskiego,
2. Pana Rafała Świstaka,

oraz z dniem 22 września 2007 roku powołało do składu Rady Nadzorczej Hutmen S.A. obecnie trwającej kadencji następujące osoby:

1. Pana Piotra Szelię,
2. Pana Kamila Dobiesa.

II. Istotne wydarzenia w spółkach Grupy Kapitałowej Hutmen

HMN Szopienice S.A.

1. W dniu 31 sierpnia 2007 roku między Bankiem BPH Spółka Akcyjna a Hutą Metali Nieżelaznych Szopienice S.A., Hutmen S.A. oraz Walcownią Metali Dziedzice S.A. podpisana została umowa kredytu nr 2007/333/DB2, zgodnie z którą Bank udzieli w/w Spółkom, na okres od dnia udostępnienia kredytu do dnia 31 sierpnia 2009 roku, kredytu w formie wielocelowej linii kredytowej z przeznaczeniem na finansowanie bieżącej działalności w łącznej kwocie 72 mln PLN, w ramach którego Huta Metali Nieżelaznych Szopienice S.A. będzie mogła korzystać z limitu kredytowego do maksymalnej kwoty 20 mln PLN. Zgodnie z regulacją § 1 ust. 4 umowy kredytowej w ciężar w/w kredytu zarachowane zostaną wszelkie kwoty wykorzystanych i niespłaconych kredytów udzielonych dotychczas w/w Spółkom przez Bank BPH S.A. W przypadku Huty Metali

Niezelaznych Szopienice S.A. chodzi tu o kredyt udzielony na podstawie umowy kredytu nr 2006/239/DB2 o linię kredytową w wysokości 20 mln PLN z dnia 19 czerwca 2006 roku z późniejszymi zmianami.

Warunkiem uruchomienia środków finansowych w ramach zaciąganego kredytu jest ustanowienie przez Spółki zabezpieczeń jego spłaty, przy czym powyższe musi nastąpić nie później niż w terminie do dnia 24 listopada 2007 roku. Odpowiedzialność kredytobiorców za wszelkie zobowiązania wynikające z w/w umowy jest solidarna – co oznacza, że każdy kredytobiorca odpowiada solidarnie do wysokości kredytu niezależnie od tego w jakiej wysokości kredyt został przez niego wykorzystany.

Zgodnie z regulacją § 13 umowy kredytowej z dnia 31 sierpnia 2007 roku prawne zabezpieczenie spłaty kredytu, odsetek, prowizji, kosztów Banku oraz wszelkich innych należności Banku z tytułu umowy kredytowej o której mowa, po stronie HMN Szopienice S.A. stanowiąc będą:

- a) zastaw rejestrowy na zbiorze rzeczy ruchomych – produkcji w toku (półproduktów miedzianych) oraz zapasów wyrobów gotowych stanowiących własności Spółki o wartości 40 mln PLN wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej,
- b) wpisana na drugim miejscu hipoteka kaucyjna do kwoty 20 mln PLN ustanowiona na nieruchomości położonej w Katowicach przy ul. Krakowskiej, dla której Sąd Rejonowy w Katowicach XI Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi Księgę Wieczystą nr KA1K/0037383/3 wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej opisanej nieruchomości,
- c) poręczenie według prawa cywilnego do kwoty 50 mln PLN za zobowiązania Hutmen S.A. oraz Walcowni Metali Dziedzice S.A. z tytułu kredytu do kwoty 50 mln PLN,
- d) pełnomocnictwo do dysponowania rachunkiem bankowym HMN Szopienice S.A. prowadzonym w Banku BPH S.A. zgodnie z dokumentem pełnomocnictwa.

W wykonaniu zapisów § 13 umowy kredytu nr 2007/333/DB2 zawartej z Bankiem BPH S.A. w dniu 31 sierpnia 2007 roku zostały ustanowione przez HMN Szopienice S.A. następujące zabezpieczenia:

- a) W dniu 31 sierpnia 2007 roku Spółka udzieliła pisemnego poręczenia do kwoty 50 mln PLN za zobowiązania Walcowni Metali Dziedzice S.A. oraz Hutmen S.A. z tytułu w/w umowy kredytu,
- b) W dniu 31 sierpnia 2007 roku Spółka udzieliła Bankowi pełnomocnictwa do dysponowania swoim rachunkiem bankowym oraz złożyła oświadczenie o poddaniu się egzekucji w trybie art. 97 ust. 1 prawa bankowego.
- c) Na mocy postanowienia Sądu Rejonowego w Katowicach z dnia 12 września 2007 roku, zgodnie z umową zastawu nr 2007/339/DB2, został wpisany na rzecz Banku BPH S.A. do rejestru zastawów pod pozycją nr 2092886 zastaw rejestrowy na zbiorze rzeczy ruchomych – produkcji w toku (produktów miedzianych) oraz zapasów wyrobów gotowych stanowiących własność Spółki. Wartość zbioru na dzień 1 sierpnia 2007 roku - 40 mln PLN, kwota wierzytelności zabezpieczonej zastawem 72 mln PLN.
- d) Zgodnie z podpisaną umową nr 2007/408/DB2 cesji praw z polisy ubezpieczeniowej na mocy której Spółka przelała na rzecz Banku wierzytelności przysługujące jej z tytułu umowy ubezpieczenia potwierdzonej polisą ubezpieczeniową nr 1/KOAS/HMN SZOPIENICE/2007 z okresem ubezpieczenia do dnia 31 stycznia 2008 roku w zakresie ubezpieczenia:
 - nieruchomości położonej w Katowicach przy ul. Krakowskiej objętej księgą wieczystą nr KA1K/00037838/3,
 - zbioru rzeczy ruchomych – produkcji w toku oraz zapasów wyrobów gotowych stanowiących przedmiot zastawu.

Spółka oczekuje na przesłanie przez Ubezpieczyciela pisemnego potwierdzenia o przyjęciu do wiadomości zawiadomienia o dokonanej cesji.

Aktualnie prowadzona jest z Bankiem BPH S.A. korespondencja w sprawie dokonania zmian w zapisach umowy kredytowej mówiących o obowiązku przedłożenia Bankowi uchwały Walnego Zgromadzenia wyrażającej zgodę na ustanowienie hipoteki na zorganizowanej części przedsiębiorstwa Spółki. W korespondencji kierowanej do Banku Spółka podniosła iż w świetle obowiązujących przepisów prawa taka uchwała jest bezprzedmiotowa. Zgodnie bowiem z Postanowieniem Sądu Najwyższego z dnia 15 lutego 2005 roku przedsiębiorstwo ani jego zorganizowana część (niezależnie od sposobu rozumowania tego pojęcia) może być jedynie przedmiotem użytkowania – jako ograniczonego prawa rzeczowego. Uchwała Walnego Zgromadzenia wyrażająca zgodę na ustanowienie ograniczonego prawa rzeczowego

na przedsiębiorstwie lub jego zorganizowanej części wymagana jest jedynie wówczas gdy przedsiębiorstwo lub jego zorganizowana część mogą być przedmiotem tego prawa. Hipoteka nie należy do tych praw, co wynika jednoznacznie z art. 65 ustawy o księgach wieczystych i hipotece. Spółka zwróciła również uwagę na fakt, iż kwestia obciążenia majątku Spółki hipoteką jest w dwóch miejscach umowy kredytowej opisana w różny sposób. W § 6 umowy kredytu mowa jest o obciążeniu hipoteką zorganizowanej części przedsiębiorstwa Kredytobiorcy, natomiast w § 13 (do którego odwołuje się § 6) jest mowa o nieruchomości. Spółka wniosła tym samym o zastąpienie sformułowania „zorganizowana część przedsiębiorstwa Spółki” sformułowaniem „nieruchomość”. Wprowadzenie tej zmiany jest bowiem konieczne w celu umożliwienia Spółce wystąpienia z wnioskiem o zwołanie Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia a w konsekwencji uzyskania uchwały, którą zgodnie z postanowieniami w/w umowy kredytowej jest zobligowana przedłożyć. Ponieważ zgodnie z regulacją art. 402 § 1 ksh Walne Zgromadzenie zwołuje się poprzez ogłoszenie w MSiG, które powinno być dokonane co najmniej na trzy tygodnie przez terminem Zgromadzenia niemożliwy stał się do spełnienia warunek umowy kredytowej mówiący o obowiązku przedłożenia przedmiotowej uchwały w terminie dwóch miesięcy od dnia podpisania umowy tj. do dnia 31 października 2007 roku. Tym samym Spółka zawniosowała o wprowadzenie stosownej zmiany w zapisach umowy kredytu na mocy której termin do przedłożenia Bankowi stosownej uchwały zostanie przedłużony.

2. W dniu 5 września 2007 roku zawarty został między Hutą Metali Nieżelaznych Szopienice S.A. a Bankiem Polska Kasa Opieki S.A. aneks nr 4 do umowy nr 12/2005 kredytu obrotowego (w wysokości 15 mln PLN) z dnia 24 maja 2005 roku na mocy którego uległ zmianie termin spłaty w/w kredytu z dnia 15 września 2007 roku na dzień 31 grudnia 2008 roku.
3. W dniu 5 września 2007 roku zawarty został między Hutą Metali Nieżelaznych Szopienice S.A. a Bankiem Polska Kasa Opieki S.A. aneks nr 6 do umowy nr 1024/2004/DDKK z dnia 1 września 2004 roku kredytu (w wysokości 5 mln PLN) w rachunku bieżącym na mocy którego uległ zmianie termin spłaty w/w kredytu z dnia 15 września 2007 roku na dzień 31 grudnia 2008 roku.
4. W dniu 20 września 2007 roku wszedł w życie aneks nr 2 do umowy kredytu nr 2/2007 z dnia 16 marca 2007 roku na mocy którego Bank ABN AMRO S.A. udzielił HMN Szopienice S.A., Hutmen S.A. oraz Walcowni Metali Dziedzice S.A. kredytu do kwoty 45 mln PLN w tym dla HMN Szopienice S.A. 20 mln PLN. Zgodnie z postanowieniami w/w aneksu kwota przyznanego Spółkom kredytu zostaje pomniejszona o kwoty gwarancji udzielonych przez Bank na zlecenie kredytobiorcy i akredytyw otwartych przez Bank na zlecenie kredytobiorcy w ramach wykorzystania limitu kredytowego przy czym data ważności udzielonej gwarancji i otwartej akredytywy przez Bank nie może być późniejsza niż 12 grudnia 2008 roku zaś okres ważności nie może być dłuższy niż dwa lata od dnia udzielenia gwarancji lub daty otwarcia akredytywy. Ponadto strony umowy kredytowej zobowiązały się do ustanowienia na pierwsze żądanie Banku dodatkowego zabezpieczenia limitu kredytowego w formie poręczenia Impexmetal S.A. w przypadku gdy po 30 września 2007 roku Impexmetal S.A. będzie poręczycielem jakiegokolwiek finansowania udzielonego kredytobiorcy przez inny Bank.

WM Dziedzice S.A.

Na skutek wzrostu zapotrzebowania na kapitał obrotowy, wynikający ze wzrostu cen surowców na rynkach światowych, Spółka zaciągnęła kredyt na finansowanie bieżącej działalności w wysokości 13 mln PLN w tym: 10 mln PLN w ABN AMRO Bank SA (Umowa 2/2007 z dnia 16 marca 2007 roku) oraz 3 mln PLN w BRE Bank SA (Umowa 09/123/07/2/VU z dnia 30 maja 2007 roku).

Inne istotne wydarzenia zaistniałe w III kwartale 2007 roku to:

- zaciągnięcie kredytu w rachunku bieżącym w Banku DNB NORD nr umowy 669/119/2007 z dnia 28 sierpnia 2007 roku na kwotę 2 mln PLN,
- podpisanie wspólnej umowy kredytowej dla Grupy Hutmen z bankiem BPH SA nr 2007/333/D32 z limitem dla WM Dziedzice SA w kwocie 40 mln PLN do dnia 31 sierpnia 2009 roku.

Brak istotnych wydarzeń w pozostałych spółkach Grupy Kapitałowej Hutmen.

5. Opis czynników i zdarzeń mających znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe

Grupa Kapitałowa Hutmen

W okresie trzech kwartałów 2007 roku Grupa Kapitałowa odnotowała następujące wyniki w poszczególnych rodzajach działalności:

[tys. PLN]

L p	Rodzaj działalności		
1	2	I-III kw. 2007 r.	I-III kw. 2006 r.
1	Przychody netto ze sprzedaży	1 239 505	1 310 997
2	Zysk (strata) na sprzedaży	19 202	52 640
3	Zysk (strata) na pozostałej działalności operacyjnej	-1 121	370
4	Zysk (strata) na działalności operacyjnej	18 081	53 010
5	Zysk (strata) na działalności finansowej	-72 314	-13 232
6	Zysk (strata) brutto	-54 233	39 778
7	Zysk (strata) netto	-57 755	37 057
7a	Zysk (strata) przypadający akcjonariuszom podmiotu dominującego	-32 602	30 837
7b	Zysk (strata) przypadający akcjonariuszom mniejszościowym	-25 153	6 220

Skonsolidowane wielkości dotyczące przychodów ze sprzedaży, należności i zobowiązań są mniejsze w sprawozdaniu skonsolidowanym Grupy od wielkości prezentowanych w sprawozdaniu podmiotu dominującego co jest wynikiem znaczącej wielkości transakcji wewnątrz Grupy Kapitałowej i dokonywanymi w związku z obowiązującymi zasadami wyłączeniami konsolidacyjnymi.

Ilość sprzedaży

I-III kwartał 2007 roku: 59 697 t

I-III kwartał 2006 roku: 67 765 t

Spadek ilości sprzedaży na poszczególnych asortymentach był spowodowany:

- a) Pręty i płaskowniki miedziane:
 - na rynku krajowym obniżenie popytu i presja konkurencji zagranicznej,
 - obniżenie popytu na rynku europejskim (Niemcy),
 - wysokie stany magazynowe u hurtowników,
 - wstrzymywanie się z zakupami w oczekiwaniu na spadek cen.
- b) Rury miedziane:
 - dekoniunktura na rury instalacyjne,
 - ze względu na wysoką cenę miedzi znaczący i utrzymujący się wzrost popytu na substytucyjne produkty – rury ALU-PEX,
 - bardzo silna konkurencja ze strony wielkich producentów zagranicznych.
- c) Wyroby specjalne ze stopów miedzi (brązy, rury kondensatorowe):
 - presja cenowa konkurencji ze wschodu,
 - zmniejszenie rynku niemieckiego.
- d) Pręty i rury mosiężne:
 - konkurencja wyrobów importowanych,
 - ze względu na wysokie ceny mosiądzu szersze wykorzystywanie zamienników, min. stali,
 - brak lub zmniejszenie zamówień od największych odbiorców zagranicznych,
 - wysoki koszt materiałowy wpływający na cenę i konkurencyjność wyrobów.
- e) Wyroby walcowane (blachy i taśmy miedziane i mosiężne, krążki):
 - spadek zapotrzebowania ze względu na wysokie ceny miedzi, szczególnie na rynku europejskim i amerykańskim, niewielkie zrekompensowanie wzrostem na rynki dalekiego wschodu,

- ze względu na wysokie ceny miedzi przesunięcie popytu na wyroby substytucyjne,
- agresywna polityka cenowa konkurencji,
- sezonowy spadek zapotrzebowania.

Przychody ze sprzedaży

Skonsolidowane przychody ze sprzedaży wyniosły 1 239 505 tys. PLN i były niższe od porównywalnego okresu 2006 roku o 71 492 tys. PLN, tj. o 5,5 %.

Na wyniki trzeciego kwartału 2008 wpływ mają głównie czynniki makroekonomiczne wpływające wprost zarówno na stronę podażowo-popytową jak i na rentowność sprzedaży.

Pomimo, że światowa wielkość rynku miedzi i jej stopów znacząco się nie zmieniła w porównywalnym okresie 2006-2007 to nastąpiły diametralne zmiany w strukturze głównych rynków GK HUTMEN. Wg różnych analiz i opracowań, m.in. raportu CRU kluczowy rynek krajowy dla HUTMEN S.A. w asortymencie miedzianej rury instalacyjnej zmniejszył się o ponad 1/3 Y2Y 2006-2007. Mimo negatywnej tendencji popytowej HUTMEN S.A. zdołał nieznacznie zwiększyć swój udział w spadającym rynku miedzianej rury instalacyjnej w Polsce. Wbrew oczekiwaniom, boom w branży budowlanej w Polsce nie przekłada się na rynek wyrobów z miedzi z powodu wysokiego poziomu substytucji ze strony wyrobów plastikowych – rura PEX i ALU-PEX, które dostępne są 3-5 krotnie taniej niż miedź. Największym rynkiem HMN Szopienice dla asortymentu miedzianych taśm do dachowania jest rynek niemiecki, który podobnie jak rynek miedzianej rury instalacyjnej zmniejszył się o ponad 1/3 Y2Y 2006-2007, co wprost przełożyło się na wolumen sprzedaży HUTMEN S.A. W obu przypadkach wysokie notowania metalu pozycjonują wyroby z miedzi jako wyrobu niszowe i niemal prestiżowe. Przy obecnym poziomie notowań miedzi w obu przypadkach nie należy spodziewać się odwrócenia tendencji.

Dla asortymentów płaskowników miedzianych, rur i prętów mosiężnych i rur kondensatorowych obserwujemy znaczący wzrost taniej konkurencji ze strony niedziałających na zasadach w pełni wolnorynkowych producentów ukraińskich oraz tani import ze strony Bułgarii, Słowacji i Włoch.

Wyjątkowo niekorzystny, najniższy historycznie, kurs wymiany walut EUR/PLN oraz niekorzystna relacja EUR/USD wymusza diametralną zmianę w percepcji kluczowych kierunków sprzedaży. Aspekt ten w szczególności dotyczy MHN Szopienice, gdzie ok. 40% sprzedaży lokowanej jest w tradycyjnych dla MHN Szopienice kierunkach geograficznych denominowanych w USD, czyli daleki wschód i USA. Kwestia kontynuacji sprzedaży w tych kierunkach jest strategicznym zagadnieniem w kontekście trwającej kontraktacji na rok 2008.

W obliczu krytycznych zmian w strukturze rynku oraz uwarunkowań makroekonomicznych trwają prace nad reorientacją kierunków działań handlowych, które pozwolą HUTMEN S.A. zminimalizować udział nieperspektywicznych rynków i grup asortymentowych i skoncentrować na akwizycji nowych rynków o wyższej rentowności i potencjale.

Zysk na sprzedaży

Zysk na sprzedaży wyniósł 19 202 tys. PLN. W porównywalnym okresie 2006 roku odnotowano zysk w wysokości 52 640 tys. PLN.

Największe pogorszenie wyniku na sprzedaży zanotowano w HMN Szopienice S.A.

Na spadek zysku wpływ miały:

- spadek wolumenu sprzedaży najbardziej rentownych produktów,
- spadek rentowności sprzedaży,
- brak występowania czynników jednorazowych, które miały miejsce w okresie porównywalnym (min. sprzedaż zapasów z poprzednich okresów po cenach wyższych w relacji do kosztu materiałowego),
- zakłócenia w zakupach złomów, wzrost kosztów pozyskania surowca złomowego ujawniający się szczególnie na początku roku, w III kwartale sytuacja uległa poprawie,
- na rynkach eksportowych większy udział Dalekiego Wschodu, gdzie Grupa realizuje niższą marżę,
- wzrost sprzedaży wyrobów mosiężnych kosztem wyrobów miedzianych cechujących się większą rentownością,

- brak możliwości przeniesienia wzrostu dopłat do cen metalu płaconych przy zakupie surowców, na niektórych odbiorców wyrobów Grupy.

Zysk na działalności operacyjnej

Zysk na działalności operacyjnej wyniósł 18 081 tys. PLN i był niższy o 34 929 tys. PLN w porównaniu do analogicznego okresu 2006 roku.

Wynik na działalności finansowej

Saldo na działalności finansowej wyniosło -72 314 tys. PLN i było wyższe o 59 082 tys. PLN w porównaniu z analogicznym okresem 2006 roku.

Do głównych przyczyn mających wpływ na taki wynik spółka zalicza:

- strata ze zbycia oraz aktualizacja kontraktów terminowych zabezpieczających miedź na LME w wysokości 55,5 mln PLN,
- wysokie ujemne różnice kursowe w związku z umacnianiem się waluty krajowej względem USD i EUR,
- koszty odsetek od kredytów.

Zysk netto

W okresie I-III kwartału 2007 roku skonsolidowana strata netto wyniosła 57 755 tys. PLN.

W analogicznym okresie 2006 roku odnotowano zysk w wysokości 37 057 tys. PLN.

Skonsolidowana strata netto przypadająca na akcjonariuszy jednostki dominującej wyniosła 32 602 tys. PLN, a strata netto przypadająca akcjonariuszom mniejszościowym 25 153 tys. PLN.

Uzyskane wyniki w okresie I-III kwartału 2007 roku związane były z:

- ujemnym saldem na kontraktach terminowych zawartych w HMN Szopienice poza obowiązującymi procedurami zawierania transakcji zabezpieczających obowiązujących w Grupie Kapitałowej Hutmen,
- niskim wolumenem sprzedaży i wynikiem na sprzedaży, głównie w HMN Szopienice,
- spadkiem rentowności sprzedaży.

Podstawowe wielkości bilansu

		[tys. PLN]	
L p	Wyszczególnienie		
1	2	30.09.2007	30.09.2006
1	Zapasy	178 314	202 926
2	Należności krótkoterminowe	267 921	329 501
3	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	452 553	640 868
	- w tym kredyty i pożyczki	256 146	339 463

Spadek zobowiązań związany jest z emisją akcji serii D przez Hutmen S.A. Celem emisji była spłata zobowiązań, które Grupa Kapitałowa Hutmen posiada wobec Impexmetal S.A. oraz zasilenie kapitału obrotowego i ograniczenie korzystania z kredytów bankowych. Jednakże w związku z powstaniem straty w HMN Szopienice w okresie II kwartału 2007 roku zanotowano ponowny wzrost poziomu kredytów.

Cechą charakterystyczną dla działalności biznesowej branży przetwórstwa metali kolorowych, w której działa Grupa Hutmen, jest zjawisko występowania długich terminów płatności przez odbiorców i jednocześnie krótkie terminy płatności dla dostawców surowców używanych bezpośrednio w procesie produkcji. W związku z powyższym w okresie wzrostu notowań metali lub zwiększonej ilości sprzedaży, automatycznie rośnie zapotrzebowanie na kapitał obrotowy. Ponieważ w okresie I-III kwartału 2007 roku zanotowano mniejszą sprzedaż, niż w analogicznym okresie roku ubiegłego zmniejszeniu uległy należności, zapasy oraz zobowiązania.

Podmiot dominujący Hutmen S.A.

W okresie I-III kwartału 2007 roku Hutmen S.A. odnotował następujące wyniki na poszczególnych rodzajach działalności:

[tys. PLN]

L p	Rodzaj działalności	I-IX. 2007	I-IX. 2006
1	2		
1	Przychody netto ze sprzedaży	1 433 234	1 558 156
2	Zysk (strata) na sprzedaży	14 750	23 092
3	Zysk (strata) na pozostałej działalności operacyjnej	(380)	(2 450)
4	Zysk (strata) z działalności operacyjnej	14 370	20 642
5	Zysk (strata) na działalności finansowej	(7 355)	(6 247)
6	Zysk (strata) brutto	7 015	14 395
7	Zysk (strata) netto	5 459	13 213

Przychody ze sprzedaży są większe w Hutmen S.A. niż w Grupie, ze względu na znaczące wielkości transakcji wewnątrz Grupy Kapitałowej Hutmen, które są ujmowane w przychodach jednostkowych, a w wielkościach dotyczących Grupy podlegają wyłączeniom konsolidacyjnym.

Przychody ze sprzedaży

Przychody ze sprzedaży w okresie I-III kwartału 2007 roku wyniosły 1 433 234 tys. PLN i były niższe od porównywalnego okresu 2006 roku o 124 922 tys. PLN, tj. o 8 %.

Zysk na sprzedaży

W okresie I-III kwartału 2007 roku Spółka wypracowała zysk na sprzedaży w wysokości 14750 tys. PLN.

Główne czynniki, które miały wpływ na uzyskany wynik to:

- spadek wolumenu sprzedaży,
- wzrost jednostkowego kosztu przerobu.

Zysk na działalności operacyjnej

Spółka odnotowała ujemny wynik w wysokości 380 tys. PLN spowodowany utworzeniem odpisu aktualizującego należności (saldo 292 tys. PLN).

Wynik na działalności finansowej

Saldo na działalności finansowej w okresie I-III kw 2007 roku wyniosło – 7 355 tys. PLN i było wyższe o 1 108 tys. PLN w porównaniu z analogicznym okresem 2006 roku.

Do głównych przyczyn mających wpływ na wynik Spółka zalicza:

- koszty obsługi zadłużenia (odsetki od kredytów i pożyczek) – kwota 2 963 tys. PLN,
- ujemne saldo różnic kursowych- kwota 7 980 tys. PLN.

6. Objasnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności

Zjawisko sezonowości sprzedaży produktów Grupy Miedziowej dotyczy głównie następujących asortymentów:

- miedzianych rur instalacyjnych
- blach i taśm z miedzi przeznaczonych dla budownictwa na pokrycia dachowe
- rur kondensatorowych

miedziane rury instalacyjne:

W III kwartale 2007 roku nie odnotowaliśmy ożywienia sprzedaży miedzianych rur instalacyjnych, jak to miało miejsce w latach poprzednich. Ze względu na wysokie ceny miedzi hurtownie materiałów instalacyjnych nie dokonały większych zakupów tego asortymentu, gdyż rynek skierował się na instalacje z tworzyw sztucznych.

blachy i taśmy na pokrycia dachowe

W III kwartale 2007 roku sprzedaż taśm i blach miedzianych spadła o połowę w porównaniu do III kwartału 2006 roku. Głównym powodem spadku popytu są wysokie ceny miedzi i związane z tym stosowanie materiałów substytucyjnych.

rury kondensatorowe

Sezonowość występuje dla produkcji rur kondensatorowych wykorzystywanych w przemyśle elektrociepłowniczym. Wzrost zamówień na te wyroby obserwuje się w okresie marzec-sierpień, kiedy to przeprowadzane są remonty zakładów w tej branży.

Susmed Sp. z o.o.

Sprzedaż wczasów w ośrodku w Dąbkach nad Bałtykiem naturalny sposób związana jest z sezonem wakacyjno-urlopowym. Działalność w tym zakresie prowadzona jest bardzo aktywnie w II i III kwartale roku.

7. Informacje dotycząca emisji, wykupu i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych

W prezentowanym okresie Hutmen S.A. ani Spółki z Grupy Kapitałowej Emitenta nie dokonywały emisji, wykupu i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych.

8. Informacje dotyczące wypłaconej lub zadeklarowanej dywidendy

W prezentowanym okresie Hutmen S.A. oraz Spółki Grupy Kapitałowej nie deklarowały ani nie wypłacały dywidendy.

9. Zdarzenia, które wystąpiły po dniu 30 września 2007 roku, nieujęte w skróconym sprawozdaniu finansowym, a mogące w znaczny sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe.

Po zakończeniu III kwartału 2007 roku, do dnia publikacji niniejszego raportu, nie wystąpiły zdarzenia, które mogłyby w znaczny sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe.

Pozostałe zdarzenia

Dnia 10 października 2007 roku Sąd Rejonowy w Pszczynie Wydział Zamiejscowy Ksiąg Wieczystych w Czechowicach-Dziedzicach dokonał wpisu hipoteki kaucyjnej do kwoty 32 mln PLN na nieruchomościach Walcowni Metali Dziedzice S.A. (spółka zależna od Emitenta) objętych księgą wieczystą nr 26094B, położonych w Czechowicach-Dziedzicach przy ul. Kaniowskiej 1, o powierzchni 20 ha oraz hipoteki kaucyjnej do kwoty 8 mln PLN na nieruchomościach Spółki WM Dziedzice S.A. objętych księgą wieczystą nr 3480Cz, położonych w Czechowicach - Dziedzicach przy ul. Hutniczej 13, o powierzchni 5,5 ha. Hipoteki ustanowiono na rzecz Banku BPH S.A. z siedzibą w Krakowie, w celu

zabezpieczenia udzielonego w dniu 18 kwietnia 2007 roku Walcowni Metali Dziedzice S.A. kredytu w formie wielocelowej linii kredytowej w wysokości 40 mln PLN, który również został poręczony przez Hutmen S.A. (RB 39/2007 z dnia 18 kwietnia 2007 roku).

Nie występują powiązania pomiędzy emitentem, jednostką zależną i osobami nimi zarządzającymi i nadzorującymi, a podmiotem na rzecz którego ustanowiono hipoteki na nieruchomościach Walcowni Metali Dziedzice S.A. - Bankiem BPH S.A. z siedzibą w Krakowie.

Wartość ustanowionych hipotek kaucyjnych na nieruchomościach przekracza 10% kapitałów własnych Emitenta.

10. Skutki zmian w strukturze jednostki gospodarczej

W dniu 1 sierpnia 2007 r. dokonano przeniesienia produkcji mosiężnych rur i prętów ciągnionych z Hutmen S.A. do WM Dziedzice S.A.

W dniu 8 października 2007 roku Sąd Rejonowy Katowice-Wschód wydał postanowienie o wykreśleniu podmiotu z Krajowego Rejestru Sądowego w skutek zakończonego postępowania likwidacyjnego Zakładu Mechaniczno-Remontowego REMECH Szopienice Sp. z o.o., podmiotu zależnego od Huty Metali Nieżelaznych Szopienice S.A. HMN Szopienice S.A. była właścicielem wszystkich udziałów spółki REMECH Szopienice Sp. z o.o.. Na wartość udziałów posiadanych przez HMN Szopienice S.A. w kapitale zakładowym Spółki REMECH Szopienice Sp. z o.o. utworzony został w kosztach działalności finansowej HMN Szopienice S.A. odpis w wysokości 620 tys. PLN odpowiadający pełnej wysokości kapitału zakładowego Spółki REMECH Szopienice Sp. z o.o.

11. Zmiany w zobowiązaniach warunkowych lub aktywach warunkowych od zakończenia ostatniego roku obrotowego

Pozycje pozabilansowe	[tys. PLN]			
	Stan na 30.09.2007	Stan na 30.06.2007	Stan na 31.12.2006	Stan na 30.09.2006
1. Należności warunkowe	35 500	47 000	151 426	172 575
1.1. Na rzecz jednostek powiązanych (z tytułu)	35 500	47 000	151 426	172 575
- otrzymanych gwarancji i poręczeń	35 500	47 000	151 426	172 575
1.2. Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu)				
- otrzymanych gwarancji i poręczeń				
2. Zobowiązania warunkowe			30 000	
2.1. Na rzecz jednostek powiązanych (z tytułu)			30 000	
- udzielonych gwarancji i poręczeń			30 000	
2.2. Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu)				
- udzielonych gwarancji i poręczeń				
3. Inne (z tytułu)	44 020	45 974	43 671	43 890
- wartość gruntów użytkowanych wieczysto	41 679	41 679	40 796	41 574
- środki trwale wykazywane pozabilansowo	2 341	2 295	2 875	2 316
- umowa wekslowa		2 000		
Razem	93 020	92 974	225 097	216 465

Na dzień 30.09.2007 roku wykazane powyżej pozycje należności warunkowych dotyczą:

LP	PORĘCZAJĄCY	DATA WYSTAWIENIA	NA CZYJĄ RZECZ	CZEGO DOTYCZY	KWOTA ZABEZPIECZANA	DATA WAŻNOŚCI	PORĘCZENIE OSÓB TRZECICH	UWAGI	NALEŻNOŚĆ WARUNKOWA
----	-------------	------------------	----------------	---------------	---------------------	---------------	--------------------------	-------	---------------------

1	Impexmetal S.A.	16.03.2007	HMN Szopienice S.A.	ABN AMRO Bank Polska S.A.	1 500	na czas nieoznaczony		transakcj e	15 000
2	Impexmetal S.A.	05.10.2004	HMN Szopienice S.A.	Bank DnB Nord Polska S.A.	27 000	31.10.2007		kredyt	27 000
3	Impexmetal SA	22.04.2004	WM Dziedzice S.A.	Pożyczka od Skarbu Państwa	5 000	31.12.2008			5 000
4	Impexmetal SA	28.08.2007	WM Dziedzice S.A.	Kredyt z DNB NORD Bank	2 000	30.11.2007			2 000

12. Przychody i wyniki przypadające na poszczególne segmenty branżowe lub geograficzne w zależności od tego, który sposób sprawozdawczości w podziale na segmenty jest głównym sposobem przyjętym przez Grupę Kapitałową

Podstawowym podziałem na segmenty dla Grupy Kapitałowej Hutmen jest podział na segmenty geograficzne, a uzupełniającym podział na segmenty branżowe.

Segmenty geograficzne

Jako że Grupa Kapitałowa obejmuje jednostki mające siedzibę w kraju za kryterium wydzielenia powyższych segmentów przyjęto kierunki sprzedaży realizowane przez Grupę Kapitałową.

Grupa Kapitałowa realizuje sprzedaż do następujących obszarów geograficznych spełniających wymogi MSR 14:

- kraj,
- Unia Europejska,
- pozostałe kraje eksportowe.

Wynik na działalności zgodnie z MSR 14 liczony jest jako różnica pomiędzy przychodami ze sprzedaży a kosztami sprzedanych produktów, towarów i materiałów oraz kosztami sprzedaży. Pozostałych kosztów nie ma możliwości w sposób miarodajny odnieść na poszczególne segmenty.

Przyporządkowanie aktywów i pasywów do poszczególnych segmentów następuje proporcjonalnie do przychodów ze sprzedaży realizowanych do segmentów.

Segmenty branżowe

Grupa Kapitałowa Hutmen działa w obszarze jednego segmentu metali – miedzi.

Segment ten zawiera produkcję wyrobów odlewanych, walcowanych oraz wyciskanych i ciągnionych z metali i ich stopów. W obszarze tym prowadzi działalność spółka dominująca Hutmen S.A., spółka zależna HMN Szopienice S.A., WM Dziedzice S.A.

Inne segmenty obejmują działalność prowadzoną przez pozostałe podmioty wchodzące w skład Grupy i objęte konsolidacją. Składają się na nie usługi świadczone przez Temer Sp. z o.o., Susmed Sp. z o.o. oraz produkcja MBO-Hutmen Sp. z o.o. Obszary te nie spełniają warunków, aby zostały uznane za segmenty sprawozdawcze zgodnie z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości 14 „Sprawozdawczość dotycząca segmentów działalności”.

[tys. PLN]

Segment działalności geograficzny	-	Przychody od 01.01.07 do 30.09.2007 r.	Wynik na sprzedaży segmentów od 01.01.07 do 30.09.2007 r.
Kraj		513 024	32 557
Unia Europejska		531 011	10 167
Pozostały eksport		195 470	1 740
Razem:		1 239 505	44 464
Segment działalności geograficzny	-	Przychody od 01.01.06 do 30.09.2006 r.	Wynik na sprzedaży segmentów od 01.01.06 do 30.09.2006 r.
Kraj		496 973	67 509
Unia Europejska		564 904	11 098
Pozostały eksport		249 120	837
Razem:		1 310 997	79 445

POZOSTAŁE INFORMACJE**III kwartał 2007 r.**

(zgodnie z § 91 ust. 6 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 października 2005 r.- Dz. U. Nr 209, poz.1744)

1. Stanowisko Zarządu odnośnie możliwości zrealizowania wcześniej opublikowanych prognoz wyników

Zarząd Hutmen S.A. nie publikował prognozy wyników finansowych Emitenta oraz skonsolidowanych wyników Grupy Kapitałowej Hutmen na rok 2007.

2. Akcjonariusze posiadający co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu Hutmen S.A.

Według informacji posiadanych przez Hutmen S.A. akcjonariuszami posiadającymi bezpośrednio co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu Hutmen S.A. są:

Akcjonariusze	Stan na dzień przekazania poprzedniego raportu kwartalnego 9.08.2007		Stan na dzień przekazania raportu 9.11.2007	
	Liczba akcji/ Liczba głosów na WZA	Udział w kapitale zakładowym/ Udział w ogólnej licznie głosów na WZA	Liczba akcji/ Liczba głosów na WZA	Udział w kapitale zakładowym/ Udział w ogólnej licznie głosów na WZA
Impexmetal S.A.	15 695 196	61,32%	16 001 196	62,51%

Ilość akcji i przypadających z nich głosów na WZ Hutmen S.A., będących w posiadaniu Impexmetal S.A. wynika z zawiadomienia jakie Emitent otrzymał od akcjonariusza, zawartym w piśmie Impexmetal S.A., datowanym na dzień 23 sierpnia 2007 roku.

Ujawnienie stanu posiadania związane było z faktem transakcji nabycia 306 000 sztuk akcji Emitenta na sesjach giełdowych w dniach 16, 17 i 21 sierpnia przez Impexmetal S.A. w wyniku czego zmienił się o więcej niż 1% udział w ogólnej liczbie głosów na WZ Hutmen S.A. (raport bieżący 59/2007).

Według informacji posiadanych przez Hutmen S.A. akcjonariuszami posiadającymi pośrednio co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu Hutmen S.A. są:

Akcjonariusze	Stan na dzień przekazania poprzedniego raportu kwartalnego 9.08.2007		Stan na dzień przekazania raportu 9.11.2007	
	Liczba akcji/ Liczba głosów na WZA	Udział w kapitale zakładowym/ Udział w ogólnej licznie głosów na WZA	Liczba akcji/ Liczba głosów na WZA	Udział w kapitale zakładowym/ Udział w ogólnej licznie głosów na WZA
Roman Karkosik	16 053 716	62,72%	16 359 716	63,91%
Boryszew S.A.	15 695 196	61,32%	16 001 196	62,51%

Ilość akcji i przypadających z nich głosów na WZ Hutmen S.A., będących w posiadaniu Pana Romana Karkosika wynika z zawiadomienia jakie Emitent otrzymał od akcjonariusza, zawartym w piśmie Pana Romana Karkosika, datowanym na dzień 13 sierpnia 2007 roku.

Ujawnienie stanu posiadania związane było z faktem transakcji nabycia 193 520 sztuk akcji Emitenta na sesji giełdowej w dniu 3 sierpnia 2007 roku przez Hutę Batory Sp. z o.o. podmiot pośrednio zależny poprzez Alchemię S.A. Romanowi Karkosikowi (raport bieżący 57/2007).

Wszystkie akcje są akcjami zwykłymi na okaziciela. Jedna akcja uprawnia do jednego głosu na WZA Spółki.

3. Zestawienie zmian w stanie posiadania akcji Hutmen S.A. przez osoby zarządzające i nadzorujące

Zgodnie z posiadanymi informacjami, liczba akcji Hutmen S.A. będąca w posiadaniu osób nadzorujących i zarządzających wynosiła :

Członek zarządu	Stan na dzień przekazania poprzedniego raportu kwartalnego 9.08.2007	Stan na dzień przekazania raportu 9.11.2007	Zmiana +/-
Piotr Górowski	0	0	0
Kazimierz Śmigielski	3987	3987	0
Jan Sendal	1500	1500	0
Marcin Walczak	0	0	0

Członek rady nadzorczej	Stan na dzień przekazania poprzedniego raportu kwartalnego 9.08.2007	Stan na dzień przekazania raportu 9.11.2007	Zmiana +/-
Arkadiusz Krężel	0	0	0
Zygmunt Urbaniak	0	0	0
Lucjan Ciastek	1809	1809	0
Dariusz Grzyb	2973	2280	-693
Kamil Dobies	0	0	0
Piotr Szeliga	0	0	0
Adam Chełchowski	131	0	-131
Rafał Świstak	0	0	0

Pan Dariusz Grzyb sprzedał 693 sztuk akcji w dniu 10 sierpnia (informacja przekazana w raporcie bieżącym 56/2007).

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Hutmen S.A. obradujące w dniu 21 września 2007 roku podjęło uchwały o odwołaniu ze składu Rady Nadzorczej Hutmen S.A. Panów Adama Chełchowskiego i Rafała Świstaka. Zgromadzenie podjęło uchwały o powołaniu, z dniem 22 września 2007 roku, do składu Rady Nadzorczej Hutmen S.A. Panów Kamila Dobiesa i Piotra Szeligę.

4. Wykaz postępowań toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej

4.1. Nie toczy się żadne postępowanie przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej dotyczące zobowiązań albo wierzytelności Hutmen S.A. lub jednostki od niego zależnej, którego wartość stanowi co najmniej 10 % kapitałów własnych Grupy Kapitałowej Hutmen.

4.2. W grupach zobowiązań i wierzytelności nie toczą się postępowania, których łączna wartość dwu lub więcej postępowań, stanowiła by odpowiednio co najmniej 10% kapitałów własnych Grupy Kapitałowej Hutmen.

Toczy się postępowanie wyjaśniające prowadzone przez Komisję Nadzoru Finansowego dotyczące wyjaśnienia, czy Hutmen S.A. prawidłowo wykonał swoje obowiązki informacyjne w zakresie publikacji komunikatów o powstaniu strat w podmiocie zależnym w związku z zawartymi transakcjami zabezpieczającymi oraz czy informacje te nie zostały wykorzystane w obrocie akcjami Spółki

5. Informacja o zawarciu przez Hutmen S.A. lub spółki zależnej jednej lub więcej transakcji z podmiotami powiązanymi, których wartość przekracza równowartość kwoty 500.000 EUR – jeżeli nie są one transakcjami typowymi i rutynowymi, zawieranymi na warunkach rynkowych

5.1. Transakcje w której stroną jest Hutmen S.A.

Brak transakcji nietypowych. Kwota transakcji handlowych z podmiotami powiązanymi przekracza 500 000 EUR.

Udzielono poręczeń kredytów przekraczających 500 000 EUR dla podmiotów zależnych WM Dziedzice S.A. oraz HMN Szopienice S.A., które zostały opisane w pkt 6.1.

5.2. Transakcje w której stroną jest WM Dziedzice S.A.

Brak transakcji nietypowych. Kwota transakcji handlowych z podmiotami powiązanymi przekracza 500 000 EUR.

Udzielono poręczeń kredytów przekraczających 500 000 EUR dla podmiotów zależnych WM Dziedzice S.A. oraz HMN Szopienice S.A., które zostały opisane w pkt 6.3.

5.3. Transakcje w której stroną jest HMN Szopienice S.A.

Brak transakcji nietypowych. Kwota transakcji handlowych z podmiotami powiązanymi przekracza 500 000 EUR.

Udzielono poręczeń kredytów przekraczających 500 000 EUR dla podmiotu dominującego Hutmen S.A., które zostały opisane w pkt 6.2.

5.4. Nie wystąpiły nietypowe transakcje w pozostałych spółkach Grupy Kapitałowej Hutmen. Kwota transakcji handlowych przekracza 500 000 EUR.

6. Informacja o udzieleniu gwarancji lub poręczenia kredytu lub pożyczki – łącznie jednemu podmiotowi lub jednostce od niego zależnej, jeżeli łączna wartość istniejących gwarancji lub poręczeń stanowi równowartość co najmniej 10% kapitałów własnych

6.1. Hutmen S.A. udzielił poręczeń kredytów:

Podmiot, któremu udzielono poręczenia	Kwota poręczanego kredytu [tys. PLN]	Termin udzielonego poręczenia	Powiązanie Spółki z podmiotem
HMN Szopienice S.A.	15 000	23.07.2010	Jednostka zależna
HMN Szopienice S.A.	4 000	bezterminowo	Jednostka zależna
HMN Szopienice S.A.	22 000	31.08.2009	Jednostka zależna
HMN Szopienice S.A.	30 000	31.12.2010	Jednostka zależna
HMN Szopienice S.A.	19 000	bezterminowo	Jednostka zależna
HMN Szopienice S.A.	2 000	31.07.2008	Jednostka zależna
HMN Szopienice S.A.	5 000	31.12.2011	Jednostka zależna
HMN Szopienice S.A.	15 000	31.12.2011	Jednostka zależna
WM Dziedzice S.A.	2 000	30.07.2008	Jednostka zależna
WM Dziedzice S.A.	40 000	31.08.2009	Jednostka zależna
WM Dziedzice S.A.	3 000	31.12.2010	Jednostka zależna

6.2. HMN Szopienice S.A. udzieliły poręczeń kredytów:

Podmiot, któremu udzielono poręczenia	Kwota poręczanego kredytu [tys. PLN]	Termin udzielonego poręczenia	Powiązanie Spółki z podmiotem
Hutmen S.A.	10 000	31.08.2011	Jednostka dominująca

WM Dziedzice S.A.	40 000	31.08.2011	Jednostka zależna
-------------------	--------	------------	-------------------

6.3. WM Dziedzice S.A. udzieliły poręczeń kredytów:

Podmiot, któremu udzielono poręczenia	Kwota poręczanego kredytu [tys. PLN]	Termin udzielonego poręczenia	Powiązanie Spółki z podmiotem
Hutmen S.A.	10 000	31.08.2009	Jednostka dominująca
HMN Szopienice S.A.	22 000	31.08.2009	Jednostka zależna

Poręczenia udzielone między Hutmen S.A., WM Dziedzice S.A. oraz HMN Szopienice S.A., ze względu na fakt że są to poręczenia wewnątrzgrupowe, nie wykazano jako zobowiązania warunkowe bądź należności warunkowe w pozycjach pozabilansowych sprawozdania skonsolidowanego.

Brak udzielonych gwarancji.

7. Inne informacje istotne dla oceny sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego Spółki oraz możliwości wywiązywania się ze zobowiązań

W III kwartale 2007 roku nie wystąpiły inne, poza tymi przedstawionymi w Informacji dodatkowej oraz Pozostałych informacjach, które byłyby istotne dla oceny sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego Spółki oraz możliwości wywiązywania się ze zobowiązań.

8. Wskazanie czynników, które w ocenie emitenta będą miały wpływ na osiągnięte przez niego wyniki w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału

Czynnikami które mogą wpłynąć na wyniki w następnym kwartale są :

- utrzymujące się wysokie ceny surowców, co bardzo silnie skutkuje wzrostem zainteresowania klientów materiałami substytucyjnymi, i w efekcie spadkiem sprzedaży zarówno miedzianych rur instalacyjnych, jak i blach i taśm z miedzi,
- umocnienie PLN zarówno w stosunku do EUR, obniżające konkurencyjność cenową wyrobów na rynkach europejskich, jak i w stosunku do USD, powodujące utratę konkurencyjności naszych wyrobów w USA oraz na Dalekim Wschodzie,
- utrzymująca się dekonjunktura na rynku metali.

Podpisy członków Zarządu

2007. 11.09	Piotr Górowski	Prezes Zarządu - Dyrektor Generalny	-----
<i>data</i>	<i>imię i nazwisko</i>	<i>stanowisko /funkcja</i>	<i>podpis</i>

2007. 11.09	Kazimierz Śmigieński	Członek Zarządu - Dyrektor Finansowy	-----
<i>data</i>	<i>imię i nazwisko</i>	<i>stanowisko /funkcja</i>	<i>podpis</i>

2007. 11.09	Jan Sendal	Członek Zarządu - Dyrektor Produkcji i Techniki	-----
<i>data</i>	<i>imię i nazwisko</i>	<i>stanowisko /funkcja</i>	<i>podpis</i>

2007. 11.09	Marcin Walczak	Członek Zarządu - Dyrektor Handlowy	-----
<i>data</i>	<i>imię i nazwisko</i>	<i>stanowisko /funkcja</i>	<i>podpis</i>